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Käy peremmälle!
Jämijärven kesälehti ilmestyy nyt kolmatta kertaa 
peräkkäin ja aiempaa tuhdimpana! Kesän 2024 
lehteen saatiin taas mukavasti juttuja, kuvia ja jut-
tuvinkkejä lukijoiden iloksi. Suur’kiitos kynäilijöille!

Lehteen on koottu reilu kattaus kesän rientoja, jut-
tuja paikallisista asioista ja ihmisistä sekä muuta 
ajankohtaista informaatiota. Mitään erityistä toimi-
tuksellista linjaa ei ole ollut, pääasia että lehdestä 
tulee värikäs ja oman näköisensä.

Muista antaa palautetta ja kertoa oma juttuvinkki-
si tuleviin julkaisuihin! Lämmin kiitos kaikille tämän 
lehden tekoon osallistuneille!

Kivoja lukuhetkiä!
Lehden tekijät

Julkaisija: Jämijärven kunta, Peijarintie 5A, 38800 Jämijärvi  |  www.jamijarvi.fi
Päätoimittaja: Aku Autio
Toimituskunta: Laura Koivumäki, Leena Saloniemi
Taitto: Aku Autio
Paino: Kirjapaino Markprint Oy, Lahti
Etu- ja takakannen kuvat: Jani Hannula

JÄMIJÄRVEN KUNTA

Kuntatiedote 8/2024
Seuraava kuntatiedote jaetaan ke 7.8.2024

Aineisto on toimitettava ke 31.7.2024 mennessä 
normaaliin tapaan otsikolla ’’kuntatiedote’’ 
osoitteeseen jamijarvi@jamijarvi.fi

Seuraa kuntaa somessa!
Kunnalla on sosiaalisen median kanavat 
Facebookissa ja Instagramissa. Ota sivut 
seurantaan ja saat tiedot tuoreeltaan!

jamijarvenkunta

jamijarvi.fi
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Kunnanhallituksen puheenjohtajan 
kesäinen tervehdys
Tervehdys kesälehden lukijoille Pirttikylästä!

Pitkä talvi on ohitettu. Tämä toki mahdollisti pitkän hiihtokauden Jämin maastossa.  Kevättalvella vielä 
viimeiset hiihtokilometrit sai hiihdellä Tampereen ilmailijoiden aloittaessa hyppykauttaan.

Tekstiä kirjottaessa ovat pääskyset saapuneet, valkovuokot aloittelevat kukkimista ja muutenkin kevään 
merkit ovat selvästi ilmassa. Meillä maatalousyrittäjillä on tänäkin keväänä kiireinen työkevät alkamas-
sa. Viime syksyn hankalat olosuhteet jättivät paljon muokkaustöitä tälle keväälle. Omankin navetan leh-

mät jo huutelevat sään lämpiessä, etteikö jo laidun-
kausi alkaisi. 

Kyllä sieltä pellolta vielä hyvää saadaan jokaisen 
suomalaisen pöytään. Oman tekemisemme li-

säksi on mielenkiintoista nähdä, miten uudet 
mepit tulevat pitämään meidän maaseutu-

väen ja tuottajien puolia Euroopan Unionin 
neuvottelupöydissä.

Kesän tapahtumakalenteria katsellessa 
huomaamme, kuinka kiireinen kesä mei-
dän kunnan järjestöillä on. Pääsemme 
toripäiville, urheilemaan ja kulttuurista 
nauttimaan. Eri järjestömme ovat aktiivi-
sia toimijoita ja yhteishenkeä löytyy. Apua 
saa kun apua pyytää, yhdessä olemme 
vahvempia. Pitää aina muistaa, miten ak-

tiivisia kuntalaisia meillä onkaan. Hyvin-
vointilautakunnan tunnustuspalkinto meni 

yhdelle sellaiselle ja se on hieno asia. Iso käsi 
tekijöille, järjestetyissä tapahtumissa ainakin 

itse tapaan monia kuntalaisia, joihin ainakin tääl-
lä Pirttikylässä törmää harvemmin.

Kunnassa tapahtuu nyt paljon. Taloutta tasapainote-
taan, mutta samalla kuntaa kehitetään. Tutustuim-

me toukokuussa kunnan hankesalkkuun, josta löytyi niin kuntien yhteishankkeita maallemuuton vahvis-
tamiseksi, vesistönsuojeluhanketta, sivistyspalveluiden kehittämistä ja paljon muuta.

Kunnan isoin hanke on Jämi suurtapahtumien keskukseksi 2030 -hanke. Jämi on paljon muutakin kuin 
hiihtoa ja ilmailua, sillä vuodenajasta riippuen Jämillä tapaa golffareita, valjakkokoiraharrastajia, fri-
banpelaajia, polkupyöräilijöitä ja monenlaisia luonnosta nautiskelijoita. Melko monta ihmistä on myös 
muuttanut kuntaan ihan vain Jämin vuoksi, se on tärkeää muistaa, kun pohditaan pitkäaikaisia positii-
visia vaikutuksia.

Tapahtumahanke tähtää tapahtumien määrän ja koon kasvattamiseen: enemmän kävijöitä Jämijär-
velle, jotka käyttävät yritysten palveluita ja kenties tuleva toistekin? Ehkä jäävät pidemmäksikin aikaa? 
Lisää liikettä kylänraitille tekee hyvää koko kunnalle. 

Hankkeiden lisäksi tapahtuu paljon muutakin, koitamme aktiivisesti viestiä tekemisistämme kuntatie-
dotteessa, lehdistössä ja somessa. Se ainakin tiedetään jo laajasti, että olemme jo kolmatta vuotta net-
tomuuttovoittaja! Se on kova saavutus pienelle kunnalle.

Toivotan aurinkoista ja hyvää kesää kesälehden lukioille, morjestellaan tavattaessa ja laitetaan kotiseu-
tumme viirit liehumaan!

Samuli Kujansuu
kunnanhallituksen puheenjohtaja
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Kesän aukioloajat
KUNNANVIRASTO
maanantaisin 		  8.00-16.00
tiistaista torstaihin		  8.00-15.30
perjantaisin			   8.00-14.00

Kunnanvirasto suljetaan to 20.6.2024 klo 14.00
Kunnanvirasto on suljettuna 21.6. ja 1.-26.7.2024

JÄMIJÄRVEN TERVEYSASEMA
maanantaista torstaihin	 8.00-16.00

Keskitetty ajanvaraus palvelee ma-to klo 8-16 ja 
pe klo 8-15 puhelimitse 040 652 4340.

Terveysasema on suljettu ajalla 17.6.-14.7.2024. 
Laobratorionäytteenottoa ei järjestetä asemalla 
sulun aikana. 

Kankaanpään terveysasema palvelee sulun 
aikana normaalisti arkipäivisin klo 8-16, 
puh. 02 577 3265.

Huolehdi hoitotarvikkeiden haut ja reseptien uu-
sinnat ennen kesäsulkua.

KIRJASTO JA NUORISOTILA
Kirjaston ja nuorisotilan aukioloajat löytyvät 
edempää tästä kesälehdestä.

etunimi.sukunimi@jamijarvi.fi

KESKUS			   02 5729 70

KUNNANJOHTAJA	
Aku Autio			   040 575 9837

TALOUS- JA HALLINTOPÄÄLLIKKÖ
TEKNINEN JOHTAJA (vt.)	
Noora Nieminen		  040 542 4847

TEKNINEN TOIMISTO	
Marko Sillanpää		  050 322 9008

RAKENNUSTARKASTAJA
Anne Järvenranta		  044 720 1028

SIVISTYSTOIMI	
Hannu Anttila, vs. rehtori	 050 572 1709
Heli Majanmaa		  040 769 9184

HYVINVOINTITOIMI	
Teemu Huhtakangas		 040 587 6539

MAASEUTUTOIMISTO	
Tuomo Leikkola		  050 5721 701

Kunnanviraston yhteystiedot

JÄMIJÄRVEN KUNTA

55
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Teknisen toimen jäte- ja kierrätyspläjäys
Uudistettu jätelaki velvoittaa kaikkia toimijoi-
ta ensisijaisesti vähentämään jätteen määrää 
ja haitallisuutta. Jos jätteen syntyä ei pystytä 
välttämään, jätteen haltijan tulee valmistella 
jäte uudelleenkäyttöön tai kierrätettävä se. El-
lei tämä ole mahdollista, jäte on hyödynnettä-
vä muulla tavalla. Mikäli hyödyntäminen ei ole 
mahdollista, jäte on loppukäsiteltävä. 

LIITTYMINEN JÄTEHUOLTOON

Jätelain mukaan jokaisen vakituisessa tai va-
paa-ajan käytössä olevan kiinteistön on kuulut-
tava jätehuoltojärjestelmään. Jämijärven kun-
nassa tämä tapahtuu joko kiinteistökohtaisena 
jätehuoltona tai liittymällä kunnan järjestämään 
aluekeräysjärjestelmään.

Kiinteistökohtaisessa jätehuollossa kiinteistön 
omistaja / haltija tekee sopimuksen suoraan 
jätteenkuljettajan kanssa, joka toimittaa jätteet 
kaatopaikalle ja perii maksut suoraan kiinteistön 
omistajalta / haltijalta.

Kunnan järjestämässä aluekeräysjärjestelmäs-
sä kiinteistön omistaja / haltija tekee sopimuksen 
kunnan kanssa, jolloin sekajätteet on toimitetta-
va kunnan keräyspisteisiin, jotka sijaitsevat kes-
kustassa, Suurimaalla, Tykkööllä, Vihussa, Mie-
lahdessa ja Perhepuistossa. Sekajätepisteet on 
tarkoitettu vain kodin sekajätteelle. Kunta perii 
aluekeräysjärjestelmään kuuluvilta kiinteistöiltä 
vuosimaksun.

JÄTTEIDEN LAJITTELU

Sekajäte

Sekajätteeseen kuuluu jäte, josta on poistettu 
hyödynnettävät ja vaaralliset jätteet. Sekajätettä 
ovat mm. likaantuneet paperit, pahvit ja muovi-
pakkaukset, käytetyt hygieniatuotteet, siivousjäte 
ja pölypussit, PVC-muovi, tuhka ja tupakantumpit, 
valokuvat ja negatiivit, rikkinäiset vaatteet ja ken-
gät, ikkunalasi, kumitavarat, alumiinipinnoitetut 
muovit kuten sipsipussit ja kahvipaketit sekä lem-
mikkieläinten jätteet. Sekajätteeseen saa laittaa 
myös biojätettä, mikäli erilliskeräystä ei ole saa-
tavilla. 

Ekopisteet

Keskustassa K-Market Jämijärven ja kirjaston vä-
lissä sekä Suurimaan kaupan läheisyydessä si-
jaitsevat ekopisteet, joihin voi toimittaa hyötyjät-
teitä seuraavasti:

•	 Keskustan ekopiste: paperi, lasi, metalli, kar-
tonki, vaatteet, patterit ja muovi

•	 Suurimaan ekopiste: paperi, lasi, metalli, kar-
tonki ja patterit

Paperi

Paperinkeräysastioita löytyy ekopisteiden lisäksi 
Avennolta, Markkalasta, Perhepuistosta, Vihusta, 
Tykkööltä, Ruupanperän tienhaarasta ja Palokos-
kelta.

Muovi

Kaikkien kuntalaisten maksuttomassa käytössä 
on keskustan ekopisteellä sijaitseva muovipuristin. 
Muovipuristimeen saa laittaa vain tyhjiä ja puh-
taita muovijätteitä. Pakkausten korkit, kannet ja 
vastaavat pitää irrottaa. Erilaisia purkkeja ja pak-
kauksia ei saa laittaa sisäkkäin. Muovipuristimeen 
voi laittaa esimerkiksi puhdistetut elintarvikkei-
den muoviset pakkaukset, pesuaine-, sampoo- 
ja saippuapakkaukset, muovipullot, -kanisterit ja 
-purkit, muovikassit, -pussit ja -kääreet, tuubit, 
putkilot, EPS-solumuovipakkaukset ja vastaavat.

Sähkö- ja elektroniikkaromu

Käytöstä poistetut sähkö- ja elektroniikkalaitteet 
voi maksutta toimittaa kunnan varastoalueella 
sijaitsevaan SER-keräyskonttiin.

Metalli- ja rautaromu

Metalli- ja rautaromua voi toimittaa maksutta 
kunnan varastolla sijaitsevaan lavaan. Myös kes-
kustan ja Suurimaan ekopisteillä on metallikerä-
ysastiat, joihin voi toimittaa pientä metalliromua.

Risut ja oksat

Risuja ja oksia, lukuun ottamatta orapihlajan ok-
sia, voi tuoda kunnan varastolle jätevedenpuh-
distamon takana olevalle alueelle maksutta. 

Jätehuollon perusmaksu

Jätehuollon perusmaksulla (Jätel. 646/2011) ka-
tetaan mm. ekopisteiden ja kunnan varastolla 
sijaitsevien jätekeräyspisteiden jätteiden keräys, 
vaarallisten jätteiden keräys sekä jäteneuvonta ja 
-tiedotus. Jätehuollon perusmaksu peritään kai-

Matonpesupaikka

Matonpesupaikka on kaikkien käytössä Mar-
kulahdessa (os. Markulahdentie). Pesupaikka 
on avoinna kesäkuukausina.
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kilta asumiskelpoisten asuntojen ja vapaa-ajan 
asuntojen kiinteistöjen omistajilta kerran vuo-
dessa riippumatta syntyvän jätteen määräs-
tä.

Kaikki muut jätteet sekä suuret jätemää-
rät on toimitettava jäteasemille. Lähin 
jäteasema on Kooninkeitaan jätease-
ma Kankaanpäässä, os. Ruusilantie 79.

Kunnan varasto sijaitsee osoitteessa 
Puhdistamontie 16. Asiaton oleskelu on 
alueella kielletty.

Jätepisteiden väärinkäytöksistä peri-
tään väärinkäyttömaksu. Astioiden ulko-
puolelle ei saa jättää mitään jätteitä.

Lisätietoa Jämijärven kunnan alueella sijaitsevista 
jätepisteistä ja jätehuollosta löydät kunnan netti-
sivuilta tai voit olla yhteydessä tekniseen toimeen:

p. 050 322 9008 / Marko Sillanpää
p. 040 542 4847 / Noora Nieminen

Perästä kuuluu: ekopisteillä ja kunnan varastolla 

KAMERAVALVONTA

Ammuu! Ethän vaan mis-
sään nimessä heitä 

roskia laidunmaille-
ni! Esimerkiksi pel-

lolle ja luontoon 
heitetty tölkki on 
hengenvaaral-
linen eläimil-
le. Pistä tölkki 
asianmukai-
seen kiertoon! 
Kuva: 
T&M Leikkola.

Roskienkeruutempaus 
vuosimallia 2024

EEläkeläisjärjestöt tekivät sen taas! 
Nimittäin roskienkeruutempauk-
sen yhdessä Pääskyn väen kanssa. 

Tempaus oli osa Yleisradion Miljoona 
roskapussia -kampanjaa. 

Samanlainen tempaus järjestettiin 
myös vuosi sitten keväällä. Molempina 
vuosina keräyksiin on osallistunut yh-
teensä satakunta eläkeläistä ja koulu-
laista siistimään teiden varsia ja puis-
toja. Tämän vuoden saaliiksi kirjattiin 
104 roskapussia!

Jokainen kuntalainen voi osallistua 
pienillä toimenpiteillä oman pitäjän 
siistinä pitämiseen. Siisti tienoo on ilo 
omalle silmälle, mutta myös kylän läpi 
huristaville vieraille. Jos siis lenkkipolun 
varrella pyörii käärepaperi tai muu ros-
ka, ei muuta kuin kouraan ja roskikseen.

Mikäli havaitset, että kunnan roskis 
on täynnä tai jossain tietyssä paikassa 
tulisi olla roskis, olethan viipymättä yh-
teydessä tekniseen toimeen.

Voit osallistua Ylen kampanjaan ja 
ilmoittaa keräämäsi roskat osoitteessa 
yle.fi/miljoona-roskapussia
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TTervetuloa pukudraaman 
pariin! Kulttuurikeskiviikon 
bonuksena on tänä kesänä 

myös yksi kulttuuritorstai 27.6. 
Vietämme silloin kirjastolla klo 
16.30-19 kesänäyttelymme ava-
jaisia. Tuolloin kävijöille pientä 
tarjottavaa ja opastus näytte-
lyyn saatavilla. Vapaa pääsy! 
Tässä tarinaa pukujen ompeli-
jan, Janina Salosen kertomana.

Miten mekot ovat syntyneet?
- Olen aina pitänyt pukudraa-

moista. On kiinnostavaa seura-
ta ajan kulkua vaatteiden kaut-
ta. Muutama vuosi sitten löysin 
YouTubesta videoita vaatteiden 
historiasta ja valmistamisesta. 
Päätin kokeilla, miten kirpparilta 
löytyneen vanhan mekon sai-
si tuunattua 1700-luvun tyyliin. 
Pian tajusin tarvitsevani mekon 
lisäksi erilaisia alushameita ja 
korsetteja. Seurasin netistä löy-
tyneitä ohjeita ja aloin ommella 
enemmän ja enemmän. Kohta 
minulla olikin jo useiden mekko-
jen ja asusteiden kokoelma. 

- Tarvikkeet olen hankkinut 
pääasiassa käytettynä kirppa-
reilta, mutta olen saanut myös 
kankaita tutuilta, jotka ovat 
kuulleet harrastuksestani. Van-
hat verhot soveltuvat käyttöö-
ni erityisen hyvin, koska samaa 
kangasta on paljon. Myös rau-
takaupassa on tullut käytyä, 
koska tarvitsen nippusiteitä tu-
kemaan korsetteja ja mekkojen 
yläosia. 

- Pärjäsin pitkään vanhan 
ompelukoneen kanssa ja om-
pelen myös jonkin verran kä-
sin. Saumurin sain lahjaksi ja se 
nopeutti työskentelyä huomat-
tavasti. Tilasin kaavat, joiden 
avulla tein sovitusnuken omille 
mitoilleni. Se oli hyvä, koska sen 
jälkeen keskeneräisen mekon 
sovittamisesta tuli helpompaa. 
Yhden mekon valmistukseen 
kuluu suunnittelun lisäksi noin 
2-3 päivää. 

Jämijärvi-Seuran kesä-
näyttely ’’Mun mekot’’ kir-
jastolla 27.6.-23.8.2024.

Kirjaston kesänäyttely ’’Mun mekot’’

Ompelun lisäksi mekkoja ku-
vataan kotiseudun maisemissa

- Aluksi uskaltauduin teke-
mään kuvauksia vain kotipihas-
sa, mutta rohkaistuttuani olen 
kiertänyt ympäri Jämijärveä 
etsimässä hienoja kuvauspaik-
koja. Kukkivat hedelmäpuut, ke-
säiset niityt ja syksyn värit ovat 
suosikkejani. Talvipakkasilla ku-
vausten järjestäminen ei ole 
niin miellyttävää, mutta silloin 
on hyvää aikaa etsiä kankaita 
ja ommella. Kuvauspäivät ovat 
pitkiä, koska kuvauksiin valmis-
tautuminen vie aikaa. Hiusten 
laittaminen, meikkaaminen ja 
mekon pukeminen kestävät 
useamman tunnin. Kuvauspai-
kat ovat onneksi löytyneet lä-
heltä ja auttaa kun on joku ku-
vaamassa niin ei tarvitse itse 
juosta koko ajan kameran luo. 

- Kuvausten jälkeen käyn läpi 
materiaalin ja muokkaan ku-
vankäsittelyohjelmalla suosik-

kini. Kuvia löytyy Instagramista 
munmekot-tililtä.

- Olen ollut innoissani näyt-
telyn järjestämisestä ja toivon, 
että se tuo iloa myös muille. 
Tervetuloa aikamatkalle pu-
kudraamojen maailmaan! 

Omatoimikirjaston 
hanke sai 
valtionavustusta

Kirjasto on saanut Aluehallin-
tovirastolta avustuksen oma-
toimikirjastohankkeelle. Henki-
lökunta on jatkossakin paikalla 
palveluaikojen puitteissa, mut-
ta omatoimikirjastoon pääsisi 
lisäksi mm. viikonloppuisin.

Teksti: Leena Saloniemi
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Kirjasto tiedottaa!

Kirjasto avoinna
Maanantai		  14.00 – 19.00
Tiistai	 		  10.00 – 15.00
Keskiviikko		  14.00 – 19.00
Torstai	  	 14.00 – 19.00
Perjantai	  	 10.00 – 16.00

Kesän poikkeukset:
to 20.6. 10.00 – 15.00
pe 21.6. suljettu (juhannusaatto)

040 769 9181
jamijarvi.kirjasto@jamijarvi.fi
satakirjastot.finna.fi

Jämijärvi-Seuran Mun mekot 27.6.-23.8. 
Kirjaston kesänäyttelynä tänä vuonna Jämijär-
vi-Seuran ’’Mun mekot’’ -näyttely. Katso lisätie-
dot edeltävältä sivulta.

Muutoksia Satakirjastojen e-aineistoissa
Oletko jo tutustunut e-kirjastoon, -elokuvapal-
veluun, -kielikursseihin. Ellibsin ja Prenaxin käyt-
tö loppuu kesäkuussa. Kirjaston e-sanomalehti-
palvelu säilyy. Ajantasaista tietoa e-aineistoista 
löydät osoitteesta https://satakirjastot.finna.fi/
Content/eaineistot
 
n. 80 e-aikakauslehteä uudessa e-kirjastossa
Palvelusta löytyy myös mm. Maaseudun tulevai-
suus. Lista lehdistä löytyy kirjaston verkkosivuilta 
https://jamijarvi.fi/asiointi-ja-paatoksenteko/
palvelut/kirjasto/  E-kirjasto toimii mobiililaitteil-
la (älypuhelin ja tabletti). Lataa sovellus (E-kir-
jasto) ja kirjaudu vahvalla tunnistautumisella. 
Ohjeita löydät osoitteesta e-kirjasto.fi. Voit ky-
syä neuvoa kirjastosta. 
 
E-kirjastoa kehitetään: tulossa lisää kirjoja
Ohjeita löytyy osoitteesta e-kirjasto.fi. Sovellusta 
kehitetään jatkuvasti. Kaikki sivustolta löytyvät 
ohjeet eivät ole ajantasaisia. Voit kysyä neuvoa 
kirjastosta, yritämme vastata. Sovelluksessa on 
tällä hetkellä vähän e-kirjoja ja e-äänikirjoja, 
mutta niitä lisätään palveluun joka viikko. Lehtiä 
on paljon.
 
Frisbeegolfkiekkoja, lautapelejä ja muuta
Kokeile frisbeegolfia lainaamalla kiekkosetti. 
Tule pelaamaan lautapeliä tai lainaa peli kotiin. 
Valitse automatkalle mukaan äänikirja tai las-
tenmusiikkilevy.
 
Ilmaiset varaukset kaikista Satakirjastoista
Etkö löydä haluamaasi kirjaa, lehteä, peliä tai 
dvd:tä Jämijärven kirjastosta. Jos se löytyy jos-
takin Satakirjastosta, voit varata sen ilmaiseksi. 
Osaa aineistosta voi joutua jonottamaan. Muis-
ta noutaa varaus, kun olet saanut saapumisil-
moituksen (noutamaton varaus 1 €). Voit lainata 
samalla kortilla kaikista Satakirjastoista ja pa-
lauttaa kaikkiin Satakirjastoihin (ei koske liikun-
tavälineitä).
 
6.5. palautteet ja lahjakortin arvonta
Lahjakortin arvonta on suoritettu ja voittajalle il-
moitettu henkilökohtaisesti. Kiitos kaikille palau-
tetta antaneille! Toivottiin mm. leikkinurkkausta 
pienimmille.
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Jämijärven kesän vapaa-ajanviettomahdollisuuksia

VVapaa-ajan ystä-
ville ja aktiivihar-
rastajille on paljon 
nähtävää ja koet-
tavaa Jämijärvellä. 

Voit nauttia esimerkiksi uima-
rannoista, kulttuurikohteista, 
kesän tapahtumista ja Jämin 
maastoista. Kesän uintihetkis-
sä vapaalla käytöllä palvele-
vat Urheilukentän 
uimaranta, Mielah-
den uimaranta ja 
Perhepuiston uima-
ranta. Ota alta tal-
teen uimarantojen 
sijainnit ja nauti ke-
sän pulikoinneista! 
Muistathan, että ui-
marannoilla ei ole 
järjestettyä valvon-
taa ja hyppääminen 
laitureilta on kielletty.

Jämijärvellä on 
kulttuurin nälkäiselle 
tarjolla kunnan mu-
seot sekä erilaisia tapahtumia. 
Jämijärvi-Seura ry huolehtii ko-
tiseutumuseosta ja -arkistosta 
ja kesätyöntekijämme puoles-
taan Jämin ilmailun perinne-
huoneesta kesäkuun ensim-
mäisillä viikoilla. Vieraile myös 
aina ihastuttavalla Lasse Pihla-
jamaan Äiti-muistomerkillä. 

Kulttuuri- ja vapaa-ajan toi-
minta on myös pitkälti yhteis-
työtä erilaisten tahojen kanssa, 
monet eri yhdistykset järjes-
tävät monipuolisia kulttuuri-
tapahtumia. Seuraile kunnan 
tapahtumakalenteria ja so-
siaalisen median kanaviamme, 
niin löydät tapahtumien äärel-

le. Pistä kuitenkin jo kalenteriisi 
ainakin KulttuuriJämin Akkaral-
li-kesäteatterinäytökset, koko 
kylän yhteinen kesätapah-
tuma Avoimet pihat, kesä-
lauantaiden toripäivät ja 
PULS:n järjestämät maa-
nantaikisat!

Jämin alueella meillä 
on puolestaan tarjota to-
della monipuolisia aktivi-
teetteja moneen makuun. 

Jämillä voit pati-
koida tai pyöräil-
lä neulaspolkuja ja 
kärryteitä pitkin sekä 
nähdä Suomen hie-
noimmat allikkoläh-
teet. Esimerkiksi uusi 
helppo Geobike-reit-
ti Hämeenkankaan 
parhaissa maas-
toissa kuljettaa Geo-
park-kohteelta toi-
selle.  Reitin nousut ja 
laskut ovat pääosin 
loivia, vaikka maasto 

ympärillä voi olla jyrkkäpiirteis-
tä. Reitti soveltuu aloitteleville-
kin maastopyöräilijöille, se on 
merkitty viitoin ja tunnusväri 
on valkoinen. Reitin varrella on 
useita taukopaikkoja ja näkö-
alatorni. Tsekkaa lisävinkit ke-
sälehden pyöräilyjutusta!

Tervetuloa nauttimaan ke-
sän mahdollisuuksista Jämi-
järvelle! 

Kuva yllä. Urheilukentän uima-
ranta, Aroniementie 18. Vesi-
vessojen lisäksi löytyvät myös 
jalkapallomaalit, beach-volley 
kenttä ja kotalaavu. Kentällä 
voit harrastaa yleisurheilulajeja. 
Kuva: Jani Hannula.

Kuva vas. alla. Perhepuiston ui-
maranta löytyy Jämiltä asuin- 
ja mökkeilyalueen kupeesta. 
Kuva: Tuomo Leikkola.

Taustakuva. Mielahden uima-
ranta, Lähdepurontie 2. 
Kuva: Tuomo Leikkola.

Teksti: Teemu Huhtakangas

’’Pistä kuitenkin jo 
kalenteriisi ainakin 
KulttuuriJämin 
Akkaralli-
kesäteatteri-
näytökset, koko 
kylän yhteinen 
kesätapahtuma 
Avoimet pihat, 
kesälauantaiden 
toripäivät ja 
PULS:n järjestämät 
maanantaikisat!’’
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Keväinen tervehdys  
nuorisopalveluista!

OOlenkin var-
maan jo 
monille tu-
tuksi tullut, 
nimeni on 

Jenni Matula. Suurper-
heen äiti Ikaalisista. Lap-
set ja nuoret ovat aina 
olleet lähellä sydäntäni 
ja minulla itselläni on 
siis viisi lasta, joista kaksi 
on jo lentänyt pesästä. 
Asumme siis mieheni 
ja meidän kolmen lap-
semme kanssa. Lisäk-
si meiltä löytyy kaksi 
kissaa. Aiemmin olen 
tehnyt hoitotyötä, mut-
ta nyt viimeiset vuodet o l e n 
tehnyt nuorisotyötä ja tämä työ 
on vienyt sydämeni täysin!

Aloitin työt Jämijärven nuo-
riso-ohjaajana tammikuussa. 
Sydämellinen kiitos teille nuo-
ret sekä huoltajat lämpimästä 
vastaanotosta. Se lämmittää 
mieltäni suuresti! Toki myös ra-
joja on koeteltu välillä rankasti ja 
uusien yhteisten sääntöjen pi-
tävyyttä testattu, mutta se kuu-
luu asiaan. Nuorisotila Cellaril-
la kuitenkin rajoista pidetään 
tiukasti kiinni. Niillä takaamme, 
että jokaisella kävijällä on hyvä 
ja turvallinen olla.

Cellarin sääntöjä ja auki-
oloaikoja on muokattu, uudet 
aukioloajat löydät tältä sivulta. 
Lisäksi meillä on joka kuun vii-
meinen perjantai yökahvila ylä-
astelaisille ja alle 18-vuotiaille. 
Myös joka kuun viimeinen lau-
antai Cellari on auki 1–6 lk. klo 
17–19. Klo 19–21 yläastelaisille ja 
alle 18-vuotiaille. 

Työni lähti heti täysillä käyn-
tiin! Talvilomalla meillä oli 
mäenlaskua, luistelua ja niiden 
ohella paistoimme makkaraa 
ja vaahtokarkkeja. Kävijämäärä 
yllätti meidät iloisesti!

Cellarilla olemme viettäneet 
ystävänpäivää ja naistenpäi-
vän kunniaksi tyttöjen iltaa. 
Tyttöjen iltaan Jämijärven MLL 
lahjoitti meille kasvonaamioita, 
kynsilakkoja ja vaahtokarkke-

Teksti ja kuvat: Jenni Matula

ja. Yökahvilassa 
meitä taas kestitti 
PULS hodareilla, 

limpparilla ja pingon 
palkinnoilla. Näistä vielä SUU-
RI KIITOS! Myös tenavatohinat 
laittoivat Jämijärven lapset 
mukavasti liikkeelle! Viimeisim-
pänä Cellarilla vietettiin vap-
pua. 1–6 luokkalaisia osallistui yli 
neljäkymmentä, Wau!!

Pyrin järjestämään joka 
vuorolle mielekästä tekemis-
tä, nuorten ideat otetaan vas-
taan. Usein meillä on ollut ruo-
anlaittoa, leivontaa, askartelua, 
pelejä ja turnauksia. Cellari 
löytyy Instasta nimellä nuoriso-
tilacellari. Sieltä löytyvät sään-
nöt, ajankohtaisia kuulumisia ja 
tunnelmia sekä muutokset au-
kioloajoissa. Seuraa somessa 
ja tule paikan päälle! Mukavaa 
kevättä ja aurinkoista kesää!

Cellarin aukioloajat

tiistaisin  	 14.00-17.00 1-3-luokat
		  17.00-19.00 7. lk.-alle 18-v.
keskiviikkoisin	14.00-17.00 1-6-luokat
		  17.00-19.00 7. lk.-alle 18-v.
torstaisin	 14.00-17.00 3-6-luokat
		  17.00-19.00 7. lk.-alle 18-v.
perjantaisin	 15.15 -18.00 1-6-luokat
		  18.00-22.00 7. lk.-alle 18-v.

Nuorisotila on tarkoitettu alle 18-vuotiaille.

Cellari suljettuna 20.6., 22.6. ja 27.6.-31.7.
Cellari avataan päiväleirin ja uimakoulun takia 3.-14.6. klo 15.
Lauantaiaukiolo 27.4., 25.5., 31.8., 28.9., 26.10., 30.11. ja 21.12. klo 17-21.

’’Työni lähti heti 
täysillä käyntiin! 
Talvilomalla 
meillä oli 
mäenlaskua, 
luistelua ja 
niiden ohella 
paistoimme 
makkaraa ja 
vaahtokarkkeja. 
Kävijämäärä 
yllätti meidät 
iloisesti!’’

Kuva taustalla: Jenni ja tytöt.
Kuvat alla: Cellarin arkea ja iloa.
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Kuva: Mirja Koivisto / Lauhanvuori - 
Hämeenkangas UNESCO Global Geopark

Kesällä on kiva liikkua!Kesällä on kiva liikkua!

12

Haastepyöräily-kampanja 1.5.-23.6.2024

LiikU Haastepyöräily -kampanja järjestetään 
1.5.-23.6.2024 ja kirjauksia voi tehdä pyöräillen 
eri pyörillä kuten, sähköpyörä, maastopyörä, 
citypyörä, hybridipyörä, cyclocrosspyörä, laa-
tikkopyörä, soveltavan liikunnan pyörät, tan-
dempyörä, kickbike omien kilometritavoitteiden 
mukaan. Perinteinen Haastepyöräily-kampan-
ja haastaa pyöräilemään niin koulumatka-, 
työmatka- tai harrastepyöräilyyn. Kampanjan 
tavoitteena onkin kannustaa kaiken ikäisiä ja 
kuntoisia pyöräilijöitä pyöräilemään sekä sa-
malla osallistumaan kuntakisaan oman kuntasi 
sarjassa. Laitetaan kaikki pyörät pyörimään!

Kuntakisassa on kolme sarjaa, alle 5000 asuk-
kaan, sekä alle ja yli 10 000 asukkaan sarjat. 
Pääsääntöisesti kirjaukset tehdään sovelluksen 
kautta, joka lähettää merkatut kilometrit suo-
raan kampanjan nettisivulle kuntarankingiin. 
Laatikoissa myös kuntovihkot, joihin voi merki-
tä kävelylenkit tuttuun tapaan. LiikU ja Jämijär-
ven kunta arpovat kaikkien osallistujien kesken 
palkintoja, joista ilmoitetaan voittajille erikseen. 
Tarkemmat tiedot löytyvät osoitteesta www.lii-
ku.fi/haastepyoraily.

Suorituspaikat: Vauhdin lava, Jämi: yläpihan 
ilmoitustaulu, Tykköön koulu, Palokoski: Äi-
ti-muistomerkki, Kuusijoen kylä: entisen
koulun tienhaara, Raharinne (kirjaston alapi-
ha), Vihu: Palokosken ja Kuninkaanlähteentien 
risteys, Suurimaa: entisen koulun tienhaara, Si-
pilän lenkki.
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HYVINVOINTITOIMEN 
MENOVINKIT SYKSYYN

Syysstartti Pääskyssä 12.-13.9.2024

Hyvinvointitoimi ja Varalan Urheiluopisto 
järjestävät Pääskyn liikuntatiloissa

syksyisen startin to–pe 12.–13.9. klo 14–18. 

Luvassa maksutonta kuntosaliohjausta, liikun-
taneuvontaa, kehonkoostumusmittausta ja 

muuta liikunnallista ohjelmaa. 

Seuraa seuraavien kuntatiedotteiden tiedotus-
ta tarkemmista aikatauluista.

Hämeenkankaan laavujen kierros 21.9.2024

Laavujen kierros tulee taas! 
Merkkaa kalenteriisi lauantai 21.9. klo 11-15 

ja seuraa ilmoittelua!

PULS LIIKUTTAA
Maanantaikisat alkavat 3.6.2024

3.6. alkaen kuusi kertaa Jämijärven urheilu-
kentällä. Ilmoittautuminen kentän pukuko-
pilla klo 18, kisat alkavat klo 18.30.

Kolme kertaa kisanneet palkitaan lusikalla. 
Kesän mittaan voi saada siis kaksi uutta lu-
sikkaa. Buffetissa makkarat kuumana ja ma-
keaa makusteltavaakin löytyy. Tervetuloa ki-
saamaan kivoihin kisoihin sekä tapaamaan 
tuttuja!

Kuntovihkot Palokosken alueella

Husarin th., Jari Sillanpään th., Vihussa Teel-
mäen th., Palojoenkylässä Peltolantien th. ja 
Korvenkylässä Sauli Ritakorven th.

Oman nimen voi laittaa aina 5 km matkan 
taitettuasi, esim. pyörällä tai kävellen. Mitä 
enemmän liikut, sitä enemmän saat arpa-
lippuja syksyn arvontaan. Kepeitä kilsoja!

TERVETULOA kisailemaan ja liikkumaan 
PULSIN liikuttamana!

Palokosken urheilu- ja liikuntaseura PULS ry.

MAANANTAIKISAT ALKAVAT 3.6.MAANANTAIKISAT ALKAVAT 3.6.
-ja muuta liikuttavaa menoa tällä sivulla!-ja muuta liikuttavaa menoa tällä sivulla!

Suvin ohjattu treeni kuntoportailla

Suvi Sallinen järjestää ohjattua treeniä 
kunnan kuntoportailla keskuspuistossa

Porrastreeniin ei tarvitse aiempaa koke-
musta, kaikki ovat tervetulleita

Keskiviikkoisin kello 17-17.45 
ajalla 1.7.-31.8.2024 (ei viikolla 31)

Ajanvaraus tunnille: 
www.varaaheti.fi/suvislifecoaching 

(jos osallistujia alle 6, tunti ei toteudu)

Lisätiedot: 044 966 6691 /Suvi

Maksuton liikuntaneuvonta kuntalaisille

Maksutonta liikuntaneuvontaa 18-64
-vuotiaille kuntalaisille. Kuntosalimaksu 

tulee maksaa, jos ohjausta tapahtuu kunto-
salilla. Varaa aika liikuntaneuvoja, 

PT Suvi Salliselta, puh. 044 966 6691

Kuntoporrasopastus kuntalaisille 13.6.

Vastikään valmistuneet Pääskyn lähiliikun-
tapaikan kuntoportaat tarjoavat kaiken ikäi-
sille ja kuntoisille mahdollisuuden kuntoilla. 

Jämijärven kunnan hyvinvointitoimi tarjoaa 
maksuttoman kuntoporrasopastuksen kun-

talaisille torstaina 13.6.2024 klo 18–19 
erilaisten tekniikoiden opettelua varten. 

Ohjaajana Suvi Sallinen ja paikan päälle voi 
tulla maksutta ja ilman ilmoittautumista!

Kesän kepparikerhon tiedot ja ilmoittautumi-
nen tiedotetaan nettisivuilla ja Asiossa.

Hyvinvointitoimi
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Tulevat tapahtumat Jämijärvellä

AJANKOHTA	 TAPAHTUU										          S.

1.5.-23.6.	 Haastepyöräily-kampanja							       12

3.6.		  Maanantaikisat alkavat								        13

3.-8.6. ja 11.-15.6. Ilmailun perinnehuone avoinna						      36

5.6.		  Kotiseutumuseo aukeaa ja kulttuurikeskiviikot starttavat			   37

7.-9.6.		 Jet & Prop Open lennokkitapahtuma Jämillä					     -

8.6.		  Avoimet pihat 2024									         32

8.6.		  Rajalahden luomutilan kesäkahvila aukeaa					     61

13.6.		  Kuntoporrasopastus kuntalaisille						      13

13.6.		  Yrittäjien aamukahvit kunnantalolla						      52

15.6.		  Toripäivä										          17

22.6.		  Juhannuspäivän tanssit Vauhdin lavalla					     18

27.6.-23.8.	 Kirjaston kesänäyttely ’’Mun mekot’’						      8

29.-30.6.	 Jämi Show 2024 koirien ryhmänäyttely						      -

30.6.		  Kesäteatteri merenrannalla							       18

2.7.-11.8.	 Akkaralli Jämijärven kesäteatterissa Tykkööllä				    15

3.7.		  Hurjan hauska kesäpäivä Torpalla						      16

3.7.		  Eläkkeensaajien vihtatalkoot Torpalla						      18

4.7.		  Jämijärvi-Seuran kotiseuturetki							       18

5.7.		  Nuorten perjantai-ilta Torpalla							       16

7.7.		  Eläkeliiton kesäteatterimatka							       18

16.7.		  Eläkkeensaajien kesäretki								       18

20.7.		  Toripäivä										          17

22.-24.7.	 Lasten maatilapäivät Rajalahden luomutilalla					     61

26.7.		  Nuorten perjantai-ilta Torpalla							       16

3.8.		  Iltamat Torpalla									         16

3.8.		  Jämi MTB-maastopyöräilytapahtuma Jämillä					    55

7.8.		  Kesälehden jälkeinen kuntatiedote ilmestyy (aineisto 31.7.!)			  2

10.8.		  Toripäivä										          17

31.8.		  Jämijärvi Amazing Race								        21

3.9.		  Syksyn kokkailukurssit alkavat, lue lisää jutusta!				    20

12.-13.9.	 Syysstartti Pääskyssä								        13

21.9.		  Hämeenkankaan laavujen kierros						      13

27.10.		  Jämin suunnistusmaraton							       -

14.-15.12.	 Hou hou, joulu tulee ja niin myös Jämin Joulukylä!				    -

Alla on listattuna tiedossa olevia tapahtumia Jämijärvellä. Osaan on saattanut jo ilmoittautuminen 
umpeutua, mutta tapahtuman nimen perässä on sivunumero, mikäli tapahtumasta on saatavilla li-
sätietoa tässä lehdessä!



15

AKKARALLI

AKKARALLI

Lippu yli 14-vuotiaat 15,00 € 
lippu alle 14-vuotiaat 8,00 € 

OSTA LIPPUSI paikan päältä tai 
kätevästi verkosta: kulttuurijami.tapahtumiin.fi

kulttuurijami@gmail.com | 045 639 81 46 | Linnanperäntie 1, Jämijärvi

Lippu yli 14-vuotiaat 15,00 € 
lippu alle 14-vuotiaat 8,00 € 

OSTA LIPPUSI paikan päältä tai 
kätevästi verkosta: kulttuurijami.tapahtumiin.fi

kulttuurijami@gmail.com | 045 639 81 46 | Linnanperäntie 1, Jämijärvi

Näytökset kesällä 2024
heinäkuussa
ti 2.7. klo 18.30
ke 3.7. klo 18.30
to 4.7. klo 18.30
pe 5.7. klo 18.30
la 6.7 klo 15.00

Näytökset kesällä 2024
heinäkuussa
ti 2.7. klo 18.30
ke 3.7. klo 18.30
to 4.7. klo 18.30
pe 5.7. klo 18.30
la 6.7 klo 15.00

ja elokuussa
ti 6.8. klo 18.30
ke 7.8. klo 18.30
to 8.8. klo 18.30
pe 9.8. klo 18.30
la 10.8 klo 15.00
su 11.8 klo 15.00

ja elokuussa
ti 6.8. klo 18.30
ke 7.8. klo 18.30
to 8.8. klo 18.30
pe 9.8. klo 18.30
la 10.8 klo 15.00
su 11.8 klo 15.00

jämijärven kesäteatterissa
tykköön kylätalon alueella
heikki luoman teksti
ja marko saarion ohjaus

jämijärven kesäteatterissa
tykköön kylätalon alueella
heikki luoman teksti
ja marko saarion ohjaus

Näytelmän tekijänoikeuksia valvoo Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoittajat ry.Näytelmän tekijänoikeuksia valvoo Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoittajat ry.

Kulttuuri Kulttuuri 
JämiJämiryry

kesä2024kesä2024

MMarko Saario saa-
vuttaa kesällä mer-
kittävän rajapyykin. 
Sata ohjattua näy-
telmää. – Marko on 

lahjakas ja osaava ohjaaja, hä-
nen taitonsa rakentaa tarinat 
eloon yllättää joka kesä, toteaa 
Mika Rajala, KulttuuriJämi ry:n 
varapuheenjohtaja ja Markon 
pitkäaikainen ystävä. – Ohjaa-
jan aivot käyvät jaloilla, jatkaa 
monet ohjaukset Markon joh-
dolla kokenut Mika nauraen. – 
Kun uusi projekti on päällä ku-
luvat Jämijärven kävelypolut 
urille. Matkan pysähdyttyä on 
syntynyt ratkaisuja. 

Sadas näytelmä valmistuu 
Jämijärven kesäteatteriin. Tänä 
kesänä nähdään Heikki Luo-
man kirjoittama komedia Ak-
karalli. Heikki Luoma tunnetaan 
useiden televisiosarjojen käsi-
kirjoittajana mm. Pirunpelto. Esi-
tyksen tuottaa tuttuun tapaan 
KulttuuriJämi ja näyttämöllä 
nähdään yhdistyksen tuttuja 

Kulttuuripersoonamme sadas työnäyte valmistuu kesällä
näyttelijöitä pienellä uudella 
twistillä.

Akkaralli on nimensä mu-
kaisesti naisvoittoinen näy-
telmä. Tapahtumat sijoit-
tuvat Hurmalaisen tilalle, 
jossa äiti Bertta on läh-
dössä kylpylämatkal-
le ja hänen poikansa 
Veijo on päättänyt sillä 
välin käyttää tilaisuu-
den hyväkseen järjes-
tääkseen elämänsä. 
Kaikki ei kuitenkaan suju 
suunnitelmien mukaan 
ja niinpä mukaan tu-
lee jos jonkinlaista kulkijaa. 
Tässä hyväntuulisessa kome-
diassa on kutkuttavia käänteitä 
ja hauskoja hetkiä, jotka taatus-
ti saavat katsojat nauramaan.

Näytelmän mausteena on 
paikallisuus eli tapahtumat on 
sijoitettu Jämijärvelle. – Tulkaas 
nyt katsomaan mihin Marko 
saa porukkamme taipumaan, 
Mika kehoittaa. – Tykköön kylä-
talon alue kutsuu ihan koko ky-
län nauramaan juonen kään-
teitä.

Kuva yllä: Marko Saarion lenkki-
retket käsittelevät tällä hetkellä 
Jämijärven kesäteatterin kie-
muroita sekä Toijalan teatterin 
tulevaa kesää.

Teksti: Miia Sjöman
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TTyöväentalo Torppa 
taipuu moneen ja niin 
myös taloa pyörittä-
vä talkooväki. Hurjan 
hauska kesäpäivä- on 

alle 10-vuotiaiden toi-
mintapäivä keskiviik-
kona 3. päivä hei-
näkuuta. Edellisinä 
vuosina päivät 
ovat sisältäneet 
huovutuksesta 
metsäse ikka i-
luihin, teatteris-
ta jalkapalloon 
ja päivän kruunaa 
talkooemäntien lait-
tama herkullinen lou-
nas ja välipalat. 

– Alkuperäinen idea vuosien 
takaa oli antaa lapsille keskel-
lä lomaa mahdollisuus tavata 
toisiaan ja vanhemmille hetki 
hengähtää, toteaa idean äiti 
Miia Sjöman.

– Nyt ideaan on tullut myös 
meidän talkoolaisten tarve 
iloon, mitä yhdessä tekeminen 
lasten kanssa teettää. Hurjan 
hauskassa kesäpäivässä toi-
mintaa toteutetaan Torpalla 
ja luonnossa mahdollisimman 
yksinkertaisin ja maanläheisin 
keinoin. 

– Jos sirkustemppuja tarvi-
taan, silloin lapset ovat itse ra-
kentaneet sirkuksen, naurahtaa 
Miia. 

– Keksimällä elävää toimin-
taa ilman monimutkaisuuksia 
saamme päivän hinnan pidet-
tyä matalalla, näin jokaisella 
perheellä on mahdollisuus il-
moittaa lapset mukaan, toteaa 
tulevan kesäpäivän yksi suun-
nittelija Miia.

Jäsenkyselyistä nousee 
usein uusia ideoita, kuitenkin 
myös vanhat ideat syttyvät uu-
delleen. 

– Jäsenkyselymme viime 
vuonna toi esille kaipuun Tor-
pan iltamiin ja eiköhän me sel-

Torpalla eletään tulevaisuudessa 
ja muistellaan vanhoja aikoja
Talovanhuksen elämä taipuu taas Hurjan hauskaan ke-
säpäivään heinäkuussa. Elokuussa kokoonnutaan Oman 
väen iltamiin näytelmien kisaillen sekä tanssien.

laisiinkin vielä taivuta, kertoo 
Kristiina Kotaoja nauraen. 

– Tulkaahan sitten mukaan 
iltamiin ja kyllä tanssimusiikkia-
kin soitetaan sitten illan lopulla. 

Näytelmää kuulemma 
harjoitellaan jo aina-

kin mielissä ja ai-
nakin Torpan salin 
lattian tanssikun-
to on testattu.

Torppa tai-
puukin moneen 
ja sitä on helppo 

vuokrata rippijuh-
liin, häihin ja synty-

mäpäiviin.
– Juhlien järjestelyi-

hin annamme aina hyvin ai-
kaa ja kesällä varsinkin vuokra 
on pieni, toteaa Miia.

– Monet toki vuokraavat 
meiltä astiat, kahvinkeittimet 
sekä pöydät tuoleineen kotiin 
järjestettäviin juhliin. Sekin pas-
saa vallan hyvin.

Torpalla tapahtuu

Hurjan hauska kesäpäivä

Tuo alle 11-vuotias lapsesi 
viettämään hurjan hauskaa 
kesäpäivää Torpalle keski-
viikkona 3.7 klo 9.00-15.00 
leikkien, seikkailen ja askar-
rellen. Päivän osallistuminen 
maksaa 5€. Kaikki toiminta 
ja lounas sekä välipala kuu-
luvat osallistumismaksuun. 
Ilmoittautumiset Miialle p. 
045 639 81 46.

Nuorten Perjantai-illat 

Tu poikkeamaan Torpalla 
perjantai-iltaisin pelaa-
maan pingistä ja lautapele-
jä. Tutustumaan sarjakuvien 
tekoon ja paistamaan mak-
karaa. Kahviakin keitetään. 
perjantaina 5.7. klo 20-23
perjantaina 26.7. klo 20-23

ILTAMAT la 3.8 klo 18 

Luvassa runoja, kisoja, ar-
vontaa, näytelmää ja yh-
teislauluja. Pienen pätkän 
tanssimusiikkiakin luvassa. 
Tervetuloa tunnelmoimaan 
Torpalle!
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Torilla tavataan!
TTorilla tavataan taas tänä-

kin kesänä. Viime vuoden 
toripäivät olivat menestys. 

Toripäivät toteutetaan pääosin 
talkootyönä. Hyvinvointipäällik-
kö on koordinoinut toriryhmää 
ja ottanut myyjien ilmoittautu-
misia vastaan.

Järjestöt puolestaan ovat 
sopineet, milloin mikäkin poruk-

ka on torikahvilavuorossa. Myy-
jien ja kahvion lisäksi on muuta-
kin ohjelmaa, kuten musisointia, 
kotieläimiä, pomppulinnaa, ka-
ruselliä ynnä muuta kivaa. 

Toivotaan aurinkoista sää-
tä toripäiville. Tervetuloa naut-
timaan toritunnelmasta sekä 
myymään omia tuotteita tai ta-
varoitasi!

TORIPÄIVÄT 2024
Lauantaina 15.6. klo 10-14

Paikalla muun muassa lakumyyjää, soppatyk-
kiä, puutuotteita, taidetta, käsitöitä, vaatemyyn-
tiä, alpakoita ja musisointia. Torikahvilaa ylläpi-
tää Jämijärven Eläkkeensaajat.

Lauantaina 20.7. klo 10-14

Paikalla muun muassa lakumyyjää, soppatyk-
kiä, puutuotteita, mansikanmyyjää, vuohia, vaa-
temyyjää, kenkämyyjää, ikivihreää musisointia 
ja pomppulinnaa sekä karusellia PULSin tarjoa-
mana. Torikahvilaa ylläpitää Palokosken kyläyh-
distys.

Mansikoiden ennakkotilaukset: 
0400 637 256 /Nina Laaksonen

Lauantaina 10.8. klo 10-14

Paikalla muun muassa soppatykkiä, puutuottei-
ta, vaatemyyjää, kenkämyyjää ja musisointia. 
Torikahvilaa ylläpitää Eläkeliiton Jämijärven 
yhdistys.

Tori-infoa

Torille tai pankin pihaan saa tulla maksutta 
myymään tuotteitaan tai kirppistavaroitaan. 

Kutakin toripäivää kohden otetaan 15 torimyy-
jää paikalle, joten ilmoittaudu torimyyjäksi 
kunnan hyvinvointipäällikölle 
7.6.2024 mennessä sähköpostitse 
teemu.huhtakangas@jamijarvi.fi
tai puhelimitse 040 5876 539.

Torin osoite: Jämijärventie 22, Jämijärvi
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Jämijärven järjestöt 
tiedottavat

Kesäteatteri merenrannalla

Kesällä 2024 Ouraooppera-yhdistys ry esittää 
viime vuoden katsojaennätyksiä rikkoneen 
Mooseksen perintö -näytelmän jatko-osan 
TURVETTA JA TIMANTTEJA upealla merenran-
tanäyttämöllä Merikarvialla. Näytelmän ohjaa 
Aa-Pee Söderdahl.

Tule kokemaan hetki ihastuttavan musikaa-
lisen komedian parissa ja jotta jaksetaan 
seurata näytelmää, käydään ensin syömässä 
Koivuniemen Herrassa.

Retki järjestetään sunnuntaina 30.6. Seolta klo 
11.15, matkan varreltakin pääsee mukaan.

Matkan hinta on 50€/hlö, sisältää kyydin, ruo-
kailun seisovasta pöydästä ja kesäteatterin.

Sitovat ilmoittautumiset ruokarajoituksineen 
tarvitaan jo 30.5. mennessä, kun teatterille 
pitää silloin ilmoittaa väkimäärä.
Ilmoittaudu puhelimitse 040 5821 272 
tai sähköpostilla anja.tunturi@gmail.com 

Tervetuloa kaikkien yhdistysten ihmiset ja 
vaikka et kuuluisi mihinkään yhdistykseen, niin 
silti voit tulla! Terv. Kierikankylän ompeluseura-
porukan puolesta Anja

JÄMIJÄRVEN ELÄKKEENSAAJAT

Kesäkuun toripäivän 15.6. klo 10-14 kahviossa 
tarjolla kahvia, uunituoreita pullia ja mehua. 
Myynnissä myös monenlaisia leipomuksia, 
arpoja ja makkaraa.

Vihtatalkoot Torpalla 3.7. klo 13 alkaen, tule 
mukaan ”kansanperinteen” vaalintaan, tal-
kookahvit  ja mukavaa yhdessäoloa luvassa! 

Kesäretki 16.7. Raumalle. Lähdetään matkaan 
klo 8 SEOn pihalta.

Poiketaan ensin Kokemäellä Sini-tuotteen 
tehtaanmyymälässä edullisilla ostoksilla, 
Raumalla opastettu tutustuminen Vanhaan 
kaupunkiin, ruokailu ravintola Villa Tallbon 
saaristolaispöydässä, sitten purjehdus Kuus-
kajaskariin ja sieltä poiketaan vielä Fredma-
nin (ent. Eskimotuote) tehtaanmyymälässä.

Matkan kokonaishinta on 60€ jäseniltä ja 
muilta 70€ Sitovat ilmoittautumiset 7.7. men-
nessä Riitalle 0400 216374

ELÄKELIITON JÄMIJÄRVEN YHDISTYS

Kesäteatterimatka su 7.7. klo 15.00 alkavaan 
näytökseen Sastamalan Suuliteatteriin näytel-
mään: Kekkonen Hämeenperällä. Ryhmälippu 
18,00 eur/hlö (väh.10 henkilöä) sis. väliaikakah-
vin.  Lähtö SEO:lta klo 12.00.

Suuliteatterin katsomo on täysin esteetön, 
katsomossa on pehmustetut penkit ja tiloissa 
on sisävessat. Liika aurinko tai sade ei haittaa 
katon alla.

Menomatkalla mahdollisuus ruokailla Hä-
meenkyrössä Frantsilan Kehäkukassa, jossa 
on noutopöydästä tarjolla runsas kasvisruo-
kalounas sekä makea jälkiruoka hintaan 17,90 
euroa.

Ilmoittautumiset Seijalle puh. 040 7169 678 tai 
WhatsAppilla 20.6. mennessä. Teatterimaksu 
maksetaan bussissa käteisellä.

Juhannuspäivän tanssit!

VAUHDIN LAVALLA
Lauantaina 22.6. klo 19-23

Liput 15 €, alle 16-vuotiaat ilmaiseksi.
Rytmit tarjoaa

JÄMIJÄRVEN PELIMANNIT 
SOLISTINAAN ARI TAMMINEN 

sekä Sjömanin pojat

JÄMIJÄRVI-SEURA

Kotiseuturetki tehdään To 4.7.2024 Juupajoki/ 
Ruovesi/ Virrat akselille. 

Retken hinta 50 €, ei jäsenet 70 €. Hintaan 
kuuluvat taas sitten kyyti, opastukset, lounas, 
pääsymaksut ja aamukahvit. Matkaan läh-
detään Jämijärven SEO:lta klo 8.00 ja paluu 
illansuussa n. klo 19.30. 

Päivän kohteina: Kallenaution Kievari, Ruove-
den Noitakäräjät, Kaitajärven tila ja Killinkoski. 
Ilmoittaudu Lellelle 040 7663 663 viimeistään 
22.6. mennessä. Viesti tavoittaa varmemmin. 
Laittaa aina vastauskuittauksen. 

Muutokset mahdollisia! Tervetuloa mukaan!
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Tunnustetaan kotiseutumme värejä!

JJämijärven kunta on ryh-
tynyt tunnustamaan koti-
kunnan värejä nostamalla 

isännänviirit salkoon kunnan 
keskeisissä kiinteistöissä. Kun-
nanjohtaja Aku Aution mukaan 
viirit korostavat kotiseudun ja 
oman itsehallinnon merkitystä.

 - Kuntana haluamme koros-
taa jämijärveläisten itsehallin-
toa pitämällä kunnan tunnuksia 
esillä. Aiemmin talvella bonga-
simme arkistosta pari kunnan 
vaakunaa, jotka niin ikään on 
nyt laitettu esille kunnantalolle. 
Oma päätäntävalta on arvokas 
asia ja esillä olevat tunnukset 
toimivat hyvänä muistutuksena 
siitä.

 - Kannustamme kuntalaisia 
ja vapaa-ajanasukkaita hank-
kimaan Jämijärven viirin sekä 
tietenkin käyttämään sitä. Vii-
riä voi käyttää ympäri vuoden, 
mutta talven myräköitä silmällä 
pitäen voi hypätä kunnan kans-
sa samaan liehuttelurytmiin.

Jämijärvi-Seuran Leena Sa-
loniemen mukaan viirillä on 
monia merkityksiä kuntalaisille.

 - Sen lisäksi, että viiri on kau-
nis väripilkku maisemassa, on 
se myös kunnioituksen osoitus 
menneitä sukupolvia kohtaan, 
jotka ovat kotiseutuamme ke-
hittäneet ja eteenpäin vieneet. 

Viirit nostetaan salkoihin jat-
kossa vuosittain vapunpäivänä 
1.5. ja lasketaan kansalaisvai-
kuttamisen päivänä 1.10. Viirit 
liehumaan vaan!

VIIREJÄ MYY
JÄMIJÄRVI-SEURA

Uusi erä Jämijärvi-isän-
nänviirejä on saapunut!

Saatavilla Jämijärvi-Seu-
ran myyntipisteeltä Avoi-
missa Pihoissa Raharin-
teellä la 8.6. klo 9.30-15 

tai Lelleltä tilaten, puh.
040 7663 663

Viirin hinta 60 euroa.
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Kokkailut yhdessä jatkuvat syksyllä!

JJämijärvi-Seuran järjestä-
mät ruokakurssit jatkuvat 
syksyllä. Kokataan lähellä 

tuotetuista raaka-aineista, van-
hoja ja uusia reseptejä kokeillen. 

Tiistaina 3.9. ”Kokataan 
metsäsienistä” Ohjaajana Sari 
Raininko Lounais-Suomen Mar-
toista. Ilta järjestetään yhteis-
työssä Jämijärven Marttojen 
kanssa. Paikkana Pääskyn ko-
titalousluokka (Koulutie 6) klo 
17.30 alkaen. Mukaan mahtuu 12 
kurssilaista. Kurssimaksu 10 €.

Torstaina 12.9. ”Marjasta 
on moneksi” Ohjaajana Marja 
Vehnämaa Pirkanmaan Mar-
toista. Tutumpia ja tuntematto-
mimpia alueellamme menesty-
viä marjoja. Valmistetaan sekä 
suolaisia että makeita vaihto-
ehtoja aika lailla uudella twistil-
lä. Paikka Pääsky klo 17.30. Osal-
listumismaksu 15 €, käteinen tai 
Mobilepay. Mukaan mahtuu 12 
kurssilaista.

Maanantaina 23.9. ”Karja-
lanpiirakoita” klo 17 Kovelahden 
Nousula (Välikyläntie 21, 39610 
Kovelahti). Mennään kurssille 
naapuriin! Kovelahden seudun 

Syksyllä on jälleen luvassa ruokakursseja, joissa kokataan yhdessä! Teksti: Leena Saloniemi
Kuvat: Leena Saloniemi

kylä ry:n leipurit pitävät meille 
kurssin kylätalollaan. Piirakoiden 
ja kahvittelun lomassa muisto-
jen tarinoita Jämijärvelle muut-
taneista karjalalaisista. Osal-
listumismaksu 15 €. Mukaan 
mahtuu 15 kurssilaista. Lämpi-
mäisiä saa myös mukaan (jos 
jää).

Perjantaina 25.10 ”Pizzaper-
jantai” klo 17.30 Pääsky. Ohjaa-
jana Anna Kari/Janita Kylänpää 
Länsi-Suomen Maa- ja Kotita-
lousnaisista. Kurssilla tutustu-
taan kaasukäyttöisiin pieniin 
pizzauuneihin. Uunissa paistuu 
pizzan lisäksi vaikka ruisleivät 
sekä rieskat. Kurssin päätteek-
si maistellaan yhdessä ei niin 
perinteisiä pizzoja. Kesto noin 3 
tuntia. HUOM! Toinen uuni va-
rattu täysin gluteenittomaan 
leivontaan. Kurssin hinta 20 €. 
Mukaan mahtuu 12 kurssilaista.

Torstaina 21.11. ”Arkiruokaa 
Airfryerilla” klo 17.30 Pääsky. Oh-
jaajana Anna Kari / Janita Ky-
länpää Länsi-Suomen Maa- ja 
Kotitalousnaisista. Kurssilla tu-
tustutaan paikallisia herkkuja 
hyödyntäen airfryerin käyttöä. 

Kurssilla valmistuu no-
peita ja näppäriä arki-
ruokia. Kesto n. 3 tuntia. 
Kurssin hinta 20 €. Mu-
kaan mahtuu 12 kurssi-
laista. ILMOITTAUDU KURSSEILLE JA 

EHDOTA OMA KURSSI-IDEASI

Mikäli sinä haluaisit kurssin 
jostain tietystä aiheesta 
tai jos haluaisit itse järjes-
tää kurssin jostain aiheesta 
meidän kaikkien iloksi, ota 
yhteyttä Lelleen. 

Kursseihin osallistuvilta 
edellytetään kuvauslupaa, 
sillä niistä otetaan kuvia 
Seuran ’’Living Country He-
ritage’’ -hanketta varten.

Ilmoittaudu ja ideoi:

Leena Saloniemi (Lelle) 
puh. 040 7663 663

Kuva yllä. Jos et malta odottaa 
syksyyn, voit kokkailla kesällä 
jämijärveläisiä perinneherkkuja 
”Jämpän herkkuja” -keittokirjan 
avulla. Muistatko tällaisen tuo-
toksen? Jämijärven keskuskou-
lun 9 lk. vuosimallia 2009-2010 
teki kyseisen kirjan yhteistyössä 
Jämijärven Yrittäjien kanssa. Pi-
tokauhan yrittäjä Merja Lahden-
pää oli kutsunut nuoret 7-luok-
kalaiset vierailulle yritykseensä 
kun tuoreen pullan ja mehun 
parissa idea reseptikirjasta tuli 
esiin. Kirjaan koottiin kyselyiden 
perusteella reseptejä nykyisiltä 
ja entisiltä jämijärveläisiltä. 

Kuva vas. Kimmo Vaa-
nin Ässät-reseptillä lei-
votaan vuosittain ihan 
Nokiallakin yhdessä es-
kareitten ryhmässä. Ja 
todistetusti myös Kim-
molla on äitinsä aina 
lapsuuden jouluiksi lei-
pomiensa ässien perin-
töresepti edelleen käy-
tössä.
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Kuva yllä. Jämijärvi-Seuran hanke hyödyntää myös 
alueemme ruokaperinteitä. Kirjasta kesäkokeiluun voisi 
ottaa Kulmalan Mummun kesäisen kalapaistin. Lähikalaa 
kun kalaisesta järvestämme tulisi ottaa ruokapöytään yhä 
enemmän. Reseptin kirjaan aikanaan kertoi seuramme pit-
käaikainen puuhanainen Anneli Pitkänen. 

Jämijärvi-Seura löytyy myös verkosta!

facebook.com/jamijarviseura
Instagram: jamijarviseura
www.jamijarviseura.fi

Lellen yhteystiedot

leena.saloniemi@kankaanpaa.fi
040 7663 663 (viestit tavoittaa paremmin)

Tutustu seuran myyntiar-
tikkeleihin!

Muistathan myös, että seu-
ralla on pieni varasto koti-
seutukirjallisuutta ja muita 
tuotteita. Valikoiman näet 
kotisivuilta. 

Lellelle vain viestiä niin sovi-
taan treffit Kotiseutuarkistol-
le Raharinteelle!

Psst..! Jämijärvi Amazing Race tulee taas!

La 31.8. klo 16 alkaen. 10 joukkuetta mahtuu mukaan. 
Ilmoittautuminen aukeaa Seuran somekanavissa ke-
sällä. Talkoolaisia tarvitaan, ilmoita itsesi Lellelle!

Jämijärvi-Seura on 
mukana Laavujen 

kierroksella la 21.9.2024

Jämijärvi-Seura järjestää 
tapahtumaan opastetun 
yhteisen pyörälenkin säh-
köavusteisilla Fatbikeilla 
klo 11-13.30. 

Ajamme pisteeltä toisel-
le rauhallista vauhtia sekä 
teemme pieniä lisäpoik-
keamia harjusta löytyville 
erikoiskohteille. 

Oppaana Lelle. 

Hinta seuran jäsenet 20 €,
ei-jäsenet 55 €. 

Hinnat sis. pyörän. Voi saa-
pua myös omalla pyörällä. 
Tällöin hinta 0 €. 

Tapahtuman pisteil-
lä myynnissä mm. pientä 
purtavaa, eli valmistaudu 
mukaan käteisellä! 

Kypäräpakko! 

Sitovat ilmoittautumiset 
Lellelle 10.9. mennessä. 

Pyöriä rajoitettu määrä! 
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JÄMIJÄRVEN KIRKKOALUEEN KESÄ 2024

2.6.   klo 10        	Mika Kyytinen, Jari Ketola	  
16.6. klo 10    	 Mika Kyytinen, Risto Raikaslehto, kahvit srk-kodilla
23.6. klo 13	 Mika Kyytinen, Josefiina Varis, Metsäkirkko, Mielahdentie 111
30.6. klo 10	 Anna-Kaisa Hautala, Risto Raikaslehto	
7.7.   klo 10	 Seppo Myyryläinen, Josefiina Varis, Kai Sippola, Konfirmaatio
21.7. klo 13	 Seppo Myyryläinen, Jari Ketola, kansanlaulukirk. torilla, kahvit
28.7. klo 10	 Anna-Kaisa Hautala, Jari Ketola	
4.8.   klo 18	 Mika Kyytinen, Jari Ketola, Kouluun lähtevien siunaaminen
18.8. klo 13	 Anni Vaenerberg, Jari Ketola, kahvit srk-kodilla
25.8. klo 10         Mika Kyytinen, Jari Ketola

Jumalanpalvelukset

• Pystykaffeet hautausmaalla kesäkuun ajan maanantaisin klo 9.30–12 
• Rukouspiiri maanantaisin klo 19 Vanhassa pappilassa
• Avoimet pihat la 8.6., klo 10–14 Pääsy kirkontorniin, kirkkosalin esittely, Kirkon-
rotta-leikki pihalla klo 11, 12, 13  
• To 13.6. Srk-retki Kuortaneelle. Lähtö: 7.30 Jämijärvi – Niinisalo - 8.00 Kankaan-
pään linja-autoaseman yläparkki. Kohteet: Nuorisokeskus Marttinen, Kuortaneen 
kirkko ja museoalue, Kuortaneen Urheiluopisto, Kiertoajelu Kuortanejärven ym-
päri sekä Lapuan hiippakuntakartano Haapaniemi. Hinta 50 € (sis. matkat, opas-
tukset, tilat, lounaan ja 2 kahvia). Ilm. alkaa ke 22.5. klo 9, virasto 044 713 3569.
• Pe 14.6. klo 13–15 Digituki srk-kodissa. Junnila.
• Su 16.6. klo 14–17 Israel-tilaisuus srk-kodissa. Anssi Joutsenlahti, Rafi Samir
• To 4.7. klo 18.00–20.00 Hautausmaahartaus ja kierros hautausmaalla ”Sanka-
rihautojen kautta vanhoille sukuhaudoille”. Sateen sattuessa tilaisuus pidetään 
srk-kodilla. Elisa Kokemäki, Kuuskoski ja Ketola
• To 25.7. klo 18 Lähetys- ja lauluilta Jämijärven srk-kodilla. Henttinen, Ketola.
• Ti 6.8. klo 18 Lähetys- ja lauluilta Jämijärven srk-kodilla. Henttinen, Ketola.
• 27.–29.8. Eläkeläisten eloleiri Hakoniemessä. Lisätiedot myöhemmin lehdessä.

Muu toiminta

• Vanhan pappilan päiväleiri Jämijärvi 18.–19.6. klo 9–15, 1–4-luokille meneville, 
lisätietoja Virpiltä 040 804 9646 
• Nikkarileiri Jämijärvi 16.–20.6., alakouluikäisille, lisätietoja Esalta 040 412 5884 
• Elokuun junnuleiri Hakoniemi 5.–7.8., 4–7-luokille meneville, lisätietoja Virpiltä 
040 804 9646 
• Hakoniemessä isojen ja pienten poikien leirit sekä isojen ja pienten tyttöjen leirit, 
ks. nettisivut, ilmoittautumislomakkeet aukeavat la 27.4. klo 8:00 osoitteessa.ht-
tps://www.kankaanpaanseurakunta.fi/mercyjunior/leiritjaretket. Lisätietoja Amel-
ta 040 713 3526.
• Seurakunnan tapahtumat ilmoitetaan kahdesti kesällä: Kankaanpään Seudus-
sa ma 3.6 ja 1.7. ja UutisOivassa ke 5.6. ja 3.7. Viikoittain jälleen 7.8. alkaen.

Kesän leirit koululaisille

Pystykahvit hautausmaalla

JJämijärven hautausmaalla on pari-
na kesänä ollut pystykaffeet sään 
salliessa. Positiivisen palautteen 

perusteella tänäkin kesänä diakoni 
Saila tuo kahvitermarin hautausmaan 

keskiosaan kesäkuun maanantaisin 
klo 9.30–12.  Hautojen hoidon lomas-
sa on mukava hörpätä kupponen ja 
vaihtaa kuulumiset muiden kulkijoi-
den kanssa. Hautausmaalla voi tavata 

yllättäviä tuttuja pitkienkin matkojen 
takaa. 

Hautausmaalla on meille monta 
merkitystä. Hautausmaa on meille su-
run ja kaipauksen paikka. Hautakivien 
rivit kertovat niistä edesmenneistä 
rakkaista, joita kaipaamme, sekä niis-
tä sukujemme esi-isistä ja äideistä, 
joiden tiedämme liittyvän historiaam-
me. Hautausmaalla aika hurahtaa, kun 
kulkee kiveltä toiselle. Historia puhuu 
äänetöntä kieltään. Muistoja, tarinoi-
ta, tilanteita, pitäjän vaiheita nousee 
mieliin hyvinkin paljon, varsinkin, 
jos pitäjä on tuttu. Tuntemattomien 
hautojen äärellä voi lähteä ajatusjuok-
suun, minkälaisia ihmisiä ja minkälai-
nen elämä. 

Hautausmaa-aluetta voi ajatella 
puistoalueena, jossa saamme nauttia 
luonnon kaudesta. Lintujen laulu ja 
kukkien kauneus virkistää mieliäm-
me. Luojan läsnäolo tulee näkyväksi.

Meitä tämän päivän hautausmaan 
kulkijoita yhdistää elämä! Meidän elä-
mämme saa vielä jatkua, sillä on meil-
le annettavaa ja meillä on tehtävää. 
Saamme surra ja kaivata, mutta saam-
me jatkaa vielä omaa matkaamme. 
Joskus se voi tuntua vaikealta, mutta 
varmasti tulee vielä niitäkin päiviä, 
jolloin askeleemme ovat kevyemmät.

Pystykaffeiden ideana on, että voi-
simme nähdä toisia kulkijoita. Terveh-
tiä, pysähtyä, kuunnella ja rohkaista 
toinen toisiamme elämän matkalla! 

4.7. klo 18 on hautausmaal-
la hartaus ja kierros hautausmaalla 
”Sankarihautojen kautta vanhoille 
sukuhaudoille”. Hartauden pitävät 
työntekijämme Saila ja Jari. Hautaus-
maakierroksen on suunnitellut ja sille 
meidät johdattaa Elisa Kokemäki. Eli-
salla on tänäkin vuonna vähän uusi nä-
kökulma kerrottavaksi. Illan päätteek-
si tarjolla pystykaffeet, jotka tarjotaa 
sateen sattuessa srk-kodilla. 

Tervetuloa hautausmaalle!

Kysy lisää

Saila Kuuskoski, diakoni
puh. 040 8049 643
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Taustakuva: Tomi Salminen

Kesätyö avoimen taivaan alla

KKesätyöpaikka on monelle 
nuorelle ponnahduslauta työ-
elämään. Työkokemus ja oma 

raha tulevat aina tarpeeseen. Hau-
tausmaat ympäri Suomea työllistävät 
lukuisia nuoria ja siellä näkyy heidän 
ahkeruutensa ja kädenjälkensä. Näin 
Jämijärven hautausmaalla Alviina 
ja Susanna vastasivat muutamaan 
kysymykseen. 
1. Miten päädyit hautausmaalle 
kesätöihin? 
2. Mitä kuuluu työtehtäviisi? 
3. Mitä olet oppinut? 
4. Työssä mukavinta? 
5. Työssä ikävintä? 
6. Mikä olisi toive kesätyöpaikkasi? 
7. Mikä olisi toive ammattisi?

Alviinan vastaukset:
1. Etsin kesätöitä Jämijärveltä ja 

huomasin, että kesäksi haetaan hau-
tausmaatyöntekijöitä. Mielestäni työ 
vaikutti kiinnostavalta ja ulkotyö ke-
sälle sopivalta.

2. Työtehtävät ovat monipuolisia 
ja vaihtelevat päivittäin. Niihin kuuluu 
esimerkiksi kukkien istutus, nypintä 
ja kastelu, nurmikon leikkuu ja trim-
maus sekä hautakivien pesu.

3. Olen oppinut eri laitteiden ja 
työkoneiden käyttöä, sekä erilaisia 
hautausmaan käytäntöjä.

4. Työssä mukavinta on se, että saa 
olla ulkona. Työ on myös monipuolis-
ta eikä siinä ehdi tylsistyä. Työporuk-
ka on ollut mukava molempina kesinä.

5. Työssä ikävintä on työskentely 
helteellä tai kovassa sateessa.

6. Toivekesätyöpaikassani olisi 
mukava työympäristö eikä työsken-
tely olisi pitkäveteistä. Olen viihtynyt 
hyvin tässä kesätyössä.

7. Toiveammattini on sellainen, 
jossa saan olla muille ihmisille avuksi 
samalla, kun haastan itseäni. Humanis-
tiset alat kiinnostavat minua.

Susannan vastaukset:
1. Etsin kesätyöpaikkaa läheltä ko-

tia, ja sain kivan paikan täältä.
2. Ainakin ruohonleikkuuta, kuk-

kien istuttamista, kastelua ja hoitamis-
ta.

3. Käyttämään ruohonleikkuria ja 
hoitamaan kukkia.

4. Kivat työkaverit, hyvä sää ja jut-
telemaan jäävät ihmiset.

5. Huono sää.
6. Ei oikein mitään selvää toive-

paikkaa, olen kyllä viihtynyt täällä.
7. En vielä ole ihan varma, mutta 

jokin ihmisläheinen työ.



24

Uusi elämä on ihme
Teksti: Taina Karvonen, kappalainen

Kevään tullessa

Eilen kevääseen oli vaikea uskoa.
Vain hento punerrus puissa kertoi sen tulevan.

Tänään järven jää sulaa silmissäni,
pikemmin sateen kuin auringon voimasta.

Huomenna…

Sitä odotan kuin ensimmäisen kerran.
Ja sittenkin se tulee 
huomaamatta, varkain.

Pohjoisen ihminen 
odottaa pitkään.
Sydän käy raskaaksi
ja varsi taipuu maahan.

Mikä ihmeen ihana
kypsyy
niin kylmässä,
niin syvällä,
niin hitaasti?

TTakanamme on pitkä, kylmä ja poikkeuksellisen lu-
minen talvi. Välillä on ollut vaikea uskoa, että kevät 
edes tulee. Kuitenkin valo on lisääntynyt kuin huo-

maamatta, lumi sulanut lopulta ja tätä kirjoittaessani maa 
työntää vihreää esiin. Leskenlehtiä löytyy sieltä täältä – ja 
usko tai älä – sini- ja valkovuokot ovat jo puhjenneet kuk-
kaan suojaisimmissa paikoissa. Kun sinä luet tätä, toivon, 
että ilmakin on jo pysyvästi lämmennyt ja kesä kolkuttelee 
ovella. 

Talvi päättyy väistämättä. Me tiedämme, että kevät ja 
kesä koittavat joka vuosi, ennemmin tai myöhemmin. Itse 
alan odottaa lämmintä vuodenaikaa viimeistään pääsiäise-
nä. Kun Jeesus kuolee ristillä ja voittaa ylösnousemuksensa 
kautta kuoleman vallan, minusta alkaa tuntua, että luoma-
kunnallakin toivoa nousta uuteen kukoistukseen. 

En ole talvi-ihminen. Silti ymmärrän, että talvikin on tar-
peen. Lumivaipan alla luonto valmistautuu uuteen elämään, 
uuteen kukoistukseen. Tarvitaan luopumista, hiljaisuutta ja 
kärsivällisyyttä.

Rakastan kevättä, koska se symboloi minulle voimak-
kaasti jotakin siitä, mistä kristinuskossa on kysymys: uuden 
elämän syntymisestä siellä, missä kaikki näyttää kuolleelta, 
tyhjältä ja turhalta. Kristinuskon sanoma on tässä kohdin 
varsin universaali. Voimme muistaa vaikkapa Egyptin myto-
logiasta tarinan Fenix-linnusta, joka nousee tuhkasta. 

Jumalan todellisuudessa luominen ei koskaan lakkaa. 
Siellä, missä ei uskoisi mitään olevan, syntyy uuttaa elämää. 
Uskokin on ehkä mennyt, kun toivo jo puskee vihreää. Ja 
kuin yllättäen, yhtäkkiä, uusi luomus puhkeaa kukkaan rak-
kauden voimasta. Näin käy luonnossa ja näin käy ihmisen 

sielussa, kun Jumala tarttuu asioihin. Jumala voi antaa 
meille uuden elämän, joka näkyy sisäisenä –  joskus ulkoi-
senakin –  muutoksena arjessamme. Elämämme saa merki-
tyksen ja päämäärän

Ajattelen, että näin ei tapahdu vain kerran elämässäm-
me, vaan useamman. Erilaisten elämänvaiheiden keskellä 
joudumme kokemaan monenlaisia menetyksiä ja vastoin-
käymisiä. Mutta sitkeästi, kuin voikukka, me puskemme 
vaikka läpi asfaltin uuteen kukoistukseen. Näin käy, koska 
Jumala ei ole lakannut luomasta uutta.

Näin käy silloinkin, kun kohtaamme vihollista pelotta-
vimman: kuoleman. Kuolemakaan ei pysäytä Jumalan luo-
mistyötä. Kristuksen kärsimyksessä, kuolemassa ja ylös-
nousemuksessa Jumala loi kokonaan uuden todellisuuden 
ihmistä ja koko luomakuntaa varten. Tuo luomisteko avaa 
meille ovet ikuisuuteen, joka toteutuu jo tässä elämässä, ja 
kerran täydellisenä Jumalan todellisuudessa.

Nyt, kun minun aikani täällä Jämijärvellä on päätty-
mässä, iloitsen siitä, että Jumala luo uuttaa. Hän antaa 
meillekin mahdollisuuden luoda rinnallaan uutta.  Jumala 
luo uutta täällä Jämijärvellä – ja Jumalan luo uutta sinus-
sa ja minussa. Sen lupauksen varassa me saamme jatkaa 
matkaa.

”Katso: minä luon uutta.
Nyt se puhkeaa esiin – ettekö huomaa?
Minä teen tien autiomaahan
ja joet kuivuuden keskelle.
Villieläimetkin kunnioittavat minua,
sakaalit ja strutsit,
koska olen tuonut vedet autiomaahan
ja joet kuivuuden keskelle
antaakseni juotavaa kansalleni, valitulleni.” (Jes 43: 19-20)
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Pääskyn väkeä Pääskyn väkeä 
GeisenfeldissäGeisenfeldissä

Taustakuva. Geisenfeldin 
koristuksia tervetuliaisjuhlassa.

Kuva Lauri Kurki
25
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Pääskyn väkeä 
Geisenfeldissä

YYhteistö saksalaisen 
Geisenfeldin kaupun-
gin kanssa on jatkunut 
säännöllisenä 2000-lu-
vun alusta alkaen. 

Vuonna 2018 solmittiin virallinen 
yhteistyösopimus.

Viimeksi elokuussa 2023 
saimme Saksasta noin 30 hen-
kilöä vieraaksemme, kun Gei-
senfeldin kaupunginvaltuusto 
tuli Jämijärvelle. Vierailu poiki 
yhden saksalaisen harjoittelijan 
myöhemmin syksyllä Pääskyyn, 
kaupunginorkesterin vierailun 
Suomeen tämän vuoden elo-
kuussa sekä tämän kuvarepor-
taasin aiheena olevan koulu-
vierailun Geisenfeldiin. Saksasta 
oppilaat tulevat vastavierailulle 
myöhemmin tänä vuonna.

Yhteistyö ystävyyskaupun-
gin kanssa on mahdollistanut 
kansainvälistymisen kokemuk-
sia pienelle kunnallemme. Kun-
ta pyrkii kehittämään erityisesti 
oppilaitosyhteistyötä Pääskyn 
ja Geisenfeldin koulun välillä.

Kuvat: Lauri Kurki

Geisenfeldissä on noin 
11 600 asukasta

Geisenfeld sijaitsee Saksan Bai-
jerissa, n. 60 km Münchenistä 
pohjoiseen. Asukkaita Geisen-
feldin pikkukaupungissa on noin 
11 600. Alueen suuria työllistäjiä 
ovat mm. naapurikaupungis-
sa Ingolstadtissa toimiva Audin 
tehdas sekä EADS, joka tekee 
mm. Airbuseja ja Eurofighterei-
ta. 

Erikoispiirteenä maisemas-
sa näkyvät runsaat humala-
viljelmät. Hallertaun alueella 
viljellään humalaa yli 15 000 
hehtaarilla. Vertailun vuoksi, Jä-
mijärven peltopinta-ala on noin 
5 500 hehtaaria.

Realschule Geisenfeldin 
rehtori Sabine Billinger 
(oik.) ja pormestari 
Paul Weber (alla) 
tervetulotilaisuudessa.

Taustakuva. ’’Teimme päiväretken Müncheniin. 
Kävimme 291 metriä korkeassa olympiatornissa. 
Oppilaat kirjoittivat terveisiään tornin seinään.’’

Hieno vastaanotto. 
’’Koulun orkesteri ja kuoro 
esiintyivät meille.’’
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’’Kaupunkikierroksella saim-
me nauttia historiallisista 

näytelmäkohtauksista. 
Mukana rooliinsa up-
poutuneena myös vii-
me talvena koulus-
samme harjoittelijana 
toiminut Philipp Hei-
denkampf.’’

Prost! ’’Oluenpanija 
tarjosi koko po-
rukalle lasilliset...
kirsikkamehua’’

Jämppäläiset maailmalla. ’’ Kävelyllä koulun lähistöllä.’’

’ ’ V i e r a i l i m m e 
Realschulessa oppi-
tunneilla. Englannin 
tunnilla oli mukana 
auttamassa opet-
tajan Cayo-koira’’

’’Patikoimme läheiseen 
vesihiihtopuistoon pikni-

kille. Paikan päällä pelattiin 
myös rantalentistä Saksa–

Suomi -sekajoukkueilla.’’

Mukana matkassa!

Vuonna 2024 jämijärveläisten 
nuorten kansainvälistymistä 
tukee Profil-Lista Oy, lämmin 
kiitos tuesta!

27
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Kesä Pääskyn päiväkodilla!

Kesä on leppoisaa aikaa 
päiväkodilla. Ulkoleikit ja 
puuhastelut kasvimaal-
la saavat lapset innos-
tumaan. Päiväkodilla 

on jo toista vuotta oma kasvi-
maa, johon istutetaan perunaa, 
porkkanaa, herneitä ja kukkia. 
Pienet kädet laitta-
vat multaa ja taimia 
lavoihin. Syksyllä 
pidetään yhteiset 
sadonkor juu juh-
lat, joissa herkku-
ja maistelevat niin 
Hippiäiset kuin Sa-
takieletkin. Kovasti 
riittää kesällä kas-
teltavaa ja nypittävää. 

Kesäpuuhiin kuuluvat retket 
ja toki uimarannallakin pienellä 
porukalla poikkeamme. Lähei-
sellä laavulla saatetaan pistäy-
tyä makkaranpaistolla. Perheet 
tietysti lomailevat paljon, mutta 
niille lapsille, jotka päiväkodissa 
ovat, pyritään suunnittelemaan 
mielekästä puuhaa. Sateen 
sattuessa meillä on käytössä 
liikuntasali, musiikkiluokka ja kä-
sityöluokat.

Syksyllä päiväkotilaisia onkin 

Teksti: Leena Peurala
Kuvat: Pääskyn väki

jo niin monta, että perustamme 
uuden ryhmän koulun puolel-
le. Nimivalintaan ovat saaneet 
vaikuttaa perheet ja lapset. 
Aluksi kerättiin nimiehdotuksia, 
joista henkilökunta valitsi kolme 
lasten äänestettäviksi. Uuden 
ryhmän nimeksi valikoitui Peip-

poset!
”Huomasitko sa-

takielen lennon? 
Kuulitko hippiäi-
sen laulun hennon? 
Kesä on täällä ja 
kaikki iloisella pääl-
lä!”

Iloista kesää toi-
vottelee Pääskyn 

päiväkodin koko väki!

 
Pääsky sijaitsee 
ihanteellisella 
paikalla retkiä 
ajatellen. 

Tyynnä kastelee kannullansa 
maata isien..

’’Kesäpuuhiin 
kuuluvat retket 
ja toki uima-
rannallakin pie-
nellä porukalla 
poikkeamme.’’

Hiekkalaatikkoleikit ovat lasten kestosuosikki vuodesta toiseen!



29

Oletko kuullut Teemun 
tiistaista?

Osa kunnanviraston työnteki-
jöistä ruokailee säännöllisesti 
Pääskyssä. Viraston vuoro osuu 
eskareiden kanssa samaan ai-
kaan ja usein ruuan lomassa 
vaihdetaan ajatuksia isojen ja 
pienien kuntalaisten välillä. To-
tuus tulee lapsen suusta, se on 
käynyt selväksi!

Eräänä kertana yhteen es-
kareiden pöytään oli ilmesty-
nyt lappu, jossa luki isolla ’’TEE-
MU’’. Pöydän ääreen oli merkitty 
paikka kunnan hyvinvointipääl-
likölle, Teemu Huhtakankaalle. 
Näin syntyi Teemun tiistai, jolloin 
eskarit saavat Teemusta juttu-
seuraa ruokailun lomaan. Tiis-
taista on tullut odotettu ruokai-
lupäivä puolin ja toisin.Teemun tiistaina kerrotaan asioista suurieleisestikin!

 
Maaseutupitäjän 
etuihin lukeutuu 
mahdollisuus 
tutustua eläimiin 
paikan päällä. 
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Mikä ihmeen MOK-viikko?!

EEnnen pääsiäistä koulus-
samme vietettiin monia-
laisen oppimiskokonai-
suuden viikkoa (MOK). 
Tänä vuonna aiheena oli 

arjen taidot ja hyvinvointi. Oppi-
laat pääsivät harjoittelemaan 
erilaisia arjen taitoja ja kiinnit-
tämään huomiota omaan hy-
vinvointiinsa eri-ikäisten op-
pilaiden ryhmissä opettajien 
suunnittelemilla rastipisteillä.

Liikuntasalissa oli pienimmil-
le oppilaille monipuolisia toimi-
pisteitä. Tarkkuusheittopisteellä 
oppilaat saivat mitata heitto-
jen tarkkuutta osumien pistei-
tä laskien. Kuperkeikkaesterata 
tarjosi haasteita notkeudelle ja 
tasapainolle, kun taas liikun-
nallisessa ristinollassa oppilaat 
ottivat mittaa toisistaan strate-
gisessa pelissä. Salissa oli lisäksi 
pallopelejä ja erilaisia motoriik-
kaharjoituksia, jotka tarjosivat 
mahdollisuuden liikunnalliseen 
hauskanpitoon. Rengasrastilla 
oppilaat saivat temppuilla ren-
kailla, kehittää voimaa ja koor-

Teksti: Pia Anttila
Kuvat: Aapo Koivumäki

dinaatiotaan.
Englantia opeteltiin hausko-

jen muistipelien sekä kuvien ja 
sanojen yhdistämisen avulla. 
Vaatehuolto, solmujen tekemi-
nen ja ompelurasti tarjosivat 
käytännön taitoja, kuten viikka-
usta, solmujen solmimista, lah-
japakettien käärimistä ja napin 
ompelua.

Rahan käyttöä harjoiteltiin 
leikkikaupassa, missä sai tehdä 
ostoksia leikkirahoilla. Kunnan-
johtaja Aku Autio ja hyvinvoin-
tipäällikkö Teemu Huhtakan-
gas piipahtivat myös ostoksilla 
lasten isännöimässä kaupassa. 
Myös Papumarket-pelin avulla 
harjoiteltiin kaupassa asiointia. 
Pelistä löytyi erilaisia vaikeus-
tasoja ja pelaaminen sujui hie-
nosti eskari-ikäisistä kolmos-
luokkalaisiin.

Terveellistä välipalaa, hedel-
mäsalaattia, valmistettiin koti-
talousluokassa ja se maistuikin 
oppilaille mainiosti.

Yhteistyötaitoja, voittamista 
ja häviämistä harjoiteltiin pi-
haleikkien ja -pelien avulla.

4.-6. luokkalaiset harjoitteli-
vat rastipisteillään osittain sa-

moja asioita, kuin pienemmät. 
Salissa pelailtiin, leikittiin ja har-
joiteltiin motorisia taitoja. Napin 
ompelu, kalenterin käyttö ja ter-
veellisen välipalan valmistus tuli 

tutuiksi isommillekin oppilaille. 
Välipalarastin yhteydessä har-
joiteltiin jätteiden lajittelemista.

Näiden lisäksi käytiin ulkona 
luontokävelyllä kuunnellen ja 
havainnoiden luonnon ääniä. 
Rentoutuminen on nykypäivän 
hektisessä maailmassa tärkeä 
taito ja sitä kokeiltiin rentoutus-
hetkessä lattialla pötkötellen. 

’’Tänä vuonna 
aiheena oli arjen 
taidot ja hyvinvointi. 
Oppilaat pääsivät 
harjoittelemaan 
erilaisia arjen taitoja 
ja kiinnittämään 
huomiota omaan 
hyvinvointiinsa eri-
ikäisten oppilaiden 
ryhmissä opettajien 
suunnittelemilla 
rastipisteillä.’’
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Polkupyöriä huollettiin paloase-
malla sijaitsevalla rastipisteellä 
mm. täyttämällä renkaita ja pe-
semällä pyöriä. Oppilaat saivat 
jo ennen MOK-viikkoa tehtäväk-
seen merkitä hyvinvointikort-
tiin mm. miten nukkuvat yönsä, 
käyttävät vapaa-aikansa ja 
mitä syövät. MOK-viikolla näistä 
asioista tehtiin yhteenvetoa.

Yläkoululaiset harjoittelivat 
oman elämänsä budjetointia 
selvittämällä tulevaisuutensa 
haaveammatin brutto- ja net-
topalkan, sekä kuukauden me-
not mm. vuokra, ruoka, sähkö, 
puhelin yms. Oppilaat laskivat 
riittävätkö tulot kattamaan me-

not ja jääkö rahaa vielä jopa 
säästöön.

Päiviin kuului myös lenkkei-
lyä, kuntosalitreeniä, kravatti-
solmun tekemistä, terveellisen 
välipalan valmistusta, sekä 
ruokapäiväkirjan pitämistä. 
Koulussa laskettiin yhden päi-
vän ruokailusta tullut energia, 
proteiinien ja hiilihydraattien 
määrä ja verrattiin saatuja tu-
loksia suositusarvoihin. Kodin eri 
paikkojen siivousta treenattiin 
Supersiivoojat-rastipisteellä.

MOK-viikko oli täynnä oppi-
misen iloa, innostusta ja yhteis-
tä tekemistä, tarjoten oppilaille 
mahdollisuuden kehittyä moni-
puolisesti eri taidoissa.

Kuva yllä: Vuodenaikoja, kuu-
kausia, viikonpäiviä harjoitel-
tiin mm. muistipelien avulla ja 
netistä etsittiin oma nimipäi-
vä ja se merkittiin kalenteriin.

Kuva keskellä: Englannin 
kieltä treenattiin tutustumal-
la virtuaalireissulla Lontoo-
seen. Kohteina olivat mm. 
London Eye-maailmanpyörä, 
Buckingham Palace, Sher-
lock Holmes-museo ja Chel-
sean kotistadion. Lisäksi oli 
Lontoo-aiheisia tietovisaky-
symyksiä ja mm. mittayksik-
köjen muunnoksiin liittyviä 
pulmia. Virtual Amazing Race 
in London -rastin voittajat. 
Kuva: Lauri Kurki.

Kuva alla: Napin ompelu on 
tärkeä taito oppia jo varhain!
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Pikkukummiksi Jämijärvi-Seuralle?

MMikä ihmeen kyläkum-
mi? Kyläkummi, maalle-
muuttokummi, muutto-

kummi, muuttoagentti – nimiä 
on monia! Kummin tehtävänä 
on olla linkki maallemuuttohaa-
veilijan, uuden asukkaan, moni-
paikkaisen tai kesäasukkaan ja 
kylän välillä. Kyläkummit autta-
vat vapaaehtoisesti muutta-
jia kotiutumaan uuteen asuin-
paikkaansa ja osaavat kertoa 
alueen palveluista sekä yhdis-
tys- ja harrastustoiminnoista. 
Heiltä voi kysyä mistä löytyvät 
alueen parhaat retkipaikat, 
missä asuu kylän taitavin tim-
puri ja kuka myy polttopuita. He 
osaavat kertoa alueen vapaista 
asunnoista, taloista ja tonteista, 
toivottavat uudet asukkaat ter-
vetulleiksi, kutsuvat mukaan ky-
län ja kunnan toimintaan!

Kyläkummina toimiminen 
voi olla kuitenkin melko sitovaa, 
joten nyt ensin haluaisimme 
kokeilla pikkukummitoimintaa. 
Pikkukummi on oma termimme. 

Mitä pikkukummi tekee?

Haaveilemme seurassa, että saisimme aloitettua omanlaista kyläkummitoimintaa myös 
Jämijärvellä. Tulisitko sinä ideaan mukaan? Teksti: Leena Saloniemi

Tehtävälle muita nimiä voisi olla 
kotiseutulähettiläs tai positiivi-
nen someluuta (vrt.kyläluuta). 

Jämin ilmailun perinnehuoneen vuonna 2023 
uudistettu näyttely pystytettiin aikoinaan Lea-
der-projektin myötä vuosina 1999-2000. Näytte-
lyä uudistanut Taneli Pyysalo kuvailee muutosta 
seuraavasti.

-Uudistettu näyttely on suunniteltu ennen 
kaikkea sellaiseksi, että myös asiaan ennes-
tään vihkiytymättömät saavat käsityksen Jämin 
merkityksestä suomalaisen ilmailun historiassa.

Näyttely kertoo Jämin ilmailullisesta historias-
ta 1930-luvun alkuajoista 2000-luvulle tekstien, 
kuvien ja pienoismallien avulla, ja esillä on myös 
täysikokoinen lentokelpoinen Harakka II -harjoi-
tusliitokone, jollaista käytettiin Jämillä koulutuk-
sessa 1940 ja -50 luvuilla.

Uudistettu näyttely kertoo Jämin 
merkityksestä Suomen ilmailuhistoriaan

Jämin ilmailun perinnehuoneen näyttely 
auki kesäkuussa!

Näyttely on avoinna 
3.-8.6.		  klo 12–18
11.-15.6. 	 klo 12-18

Näyttelypaikka sijaitsee Jämin pihapiirissä 
valkoisessa rakennuksessa Jämintien päässä.

Näyttelyn aukioloajat

Mitä sitten pikkukummi tekee? 
Pikkukummi ottaa Jämijär-
vi-Seuran Instagramin haltuun 
noin 3-4 päiväksi ja postaa 
tältä ajalta positiivisella otteel-
la kotikuntamme arkea Ins-
tagram-tarinoihin sekä tekee 
lopuksi yhden postauksen päi-
vistään tilille. Pikkukummi voi 
olla vakituinen asukas, entinen 
jämijärveläinen, vapaa-ajan 
asukas tai vain fani, joka viettää 
aikaansa Jämijärvellä. 

Postauksia varten ei tarvitse 
järjestää mitään erityisen hie-
noja puutarhajuhlia (saa tie-
tenkin niinkin tehdä) tai monen 
tunnin luontovaelluksia loista-
viin kohteisiimme (saa tämän-
kin kyllä tehdä) vaan tärkeintä 
on kuvata meidän arkea. Näyt-

tää, kuinka ilahduttavaa on kun 
naapuri toi savustettua lahnaa, 
puolukoita löytyi lähimetsästä, 
auringonnousu järven yllä oli 
taas vain niin kaunis tai vaikka 
puhjenneeseen polkupyörän 
renkaaseen sai avun paikalli-
sesta liikkeestä. Pikkukummi saa 
siis mainostaa kaikkea kivaa 
Jämijärvestä ja asioista, mitkä 
ovat hänelle merkityksellisiä.

Eli löytyisikö sinulta aikaa toi-
mia pop up tyylisesti 3-4 päivää 
Instagramimme pikkukummi-
na? Lellelle vain viestiä 040 7663 
663. Soittaakin saa työnume-
roon päivisin 040 6838 852. Ai-
dot ihmisten tarinat kiinnosta-
vat niin paljon enemmän kuin 
isot mainoskampanjat! Tule 
mukaan kehumaan kanssam-
me kotiseutuamme! Ei hait-
taa vaikka välillä mainostaisi 
naapurikuntaakin. Yhdessähän 
täällä toimitaan!
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Kesäkuun kulttuurikeskiviikot

Kesäkuun kulttuurikeskiviikot jo kolmatta ker-
taa! Joka keskiviikkona avaamme kotiseutu-
museon ovet ja järjestämme yhteistyökump-
paneiden kanssa jotain muuta oheisohjelmaa 
päivään. 

Ke 5.6. Ilmailun perinnehuone avoinna kun-
nan kesätyöntekijän toimesta klo 12-18 (Jä-
mintie 655). Lelle paikalla myös klo 16.30-18. 
Kotiseutumuseo avoinna klo 14-17

Kansallispuvut liehuvat Attendolla (Kotimäen-
tie 7) klo 13-14. Tähän etsimme vapaaehtoisia 
puvun esittelijöitä. Ota yhteyttä Riittaan, 0400 
216 374

Ke 12.6. Ilmailun perinnehuone avoinna kun-
nan kesätyöntekijän toimesta klo 12-18. Koti-
seutumuseo avoinna klo 14-17

Ke 19.6. Kunnan järjestämät Tenavatohinat 
lapsille Urheilukentällä (Aroniementie 18) klo 
10-12. Kotiseutumuseo avoinna klo 14-16. Äi-
ti-muistomerkki avoinna klo 16.15-18 (os. Jämi-
järventie 639)

Ke 26.6. Kotiseutumuseo avoinna klo 14-16.
Eläkeläisten päiväkävelyt kuntopolun laavulla 
(Attendon takana) klo 14. Paikallista ruokakult-
tuuria, Rahtipalvin makkarat itse paistaen tar-
jolla 50:lle reippailijalle.

37

Museon aukioloajat kesällä 2024

ke 5.6.	 14.00-17.00
ke 12.6.	 14.00-17.00
ke 19.6.	 14.00-16.00
ke 26.6.	 14.00-16.00

Heinäkuussa museo on avoinna sunnuntaisin 
klo 11-13. Jos haluaisit tulla vapaaehtoisena 
pitämään museota tuolloin avoinna, ota yh-
teys Lelleen!

Museo sijaitsee osoitteessa Kirkkotie 10.

Tietoa kotiseutumuseostamme

Kotiseutumuseomme on perustettu 1975 van-
haan kunnan lainajyvästömakasiiniin ja pap-
pilan aittaan. Museon esineistä on tyypillistä 
1800-luvun lopun maanviljelys- ja talonpoikai-
sesineistöä. 

Erikoisuutena on puisten vesijohtojen ja pump-
pujen valmistuksesta kertovat työvälineet, jotka 
ovat mahdollistaneet jopa kilometrien mittais-
ten puisten putkistojen valmistuksen. Olimme 
vesijohtovedensaannissa edelläkävijöitä, pui-
sia vesijohtoja alettiin valmistaa Jämijärvellä jo 
1890-luvulla. (kuten tällä vuosituhannella valo-
kuituverkoston vetämisessä, sekin tulisi kirjata 
kunnolla johonkin ylös!)

Koko Suomen tilastoja tarkasteltaessa yleisten 
vesihuoltolaitosten asiakkaina olevien osuus 
koko maan väestöstä on kasvanut seuraavasti:

1970: 	 vesijohto 57 %, 	 viemäröinti 53 %
1992: 	 vesijohto 84 %, 	 viemäröinti 76 %
2012: 	 vesijohto 92 %, 	 viemäröinti 81 %

Tilaston lähde: Katko, Tapio (2013). Hanaa! Suo-
men vesihuolto – kehitys ja yhteiskunnallinen 
merkitys, 2013.

Kotiseutumuseon omistaa Jämijärven kunta ja 
Jämijärvi-Seura ry vaalii sekä vastaa museon 
toiminnasta.

Tiesitkö? Jämijärvi on 172-vuotias

Ensimmäinen kirjallinen todistus Jämijärven 
asuttamisesta on maakirja vuodelta 1540, 
mutta kalaisan järven ympärille on asetuttu 
jo aiemmin. Jämijärven iteshallinnon voidaan 
katsoa alkaneen vuonna 1852, jolloin perus-
tettiin Jämijärven saarnahuonekunta. 

Jämin lentokenttä on perustettu vuonna 1935.
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Jämijärven 

Venekuntia piisaa. 
Ilmakuva Jämi-
järven jigikisoista 
vuodelta 2023. 
Kuva: 
Tuomo Leikkola.

JJämijärven jigikisat sai al-
kunsa muutaman kaverin 
hullusta ideasta järjestää 
leikkimielinen 

kalastuskilpailu ka-
veriporukalla. Kisat 
ovat viime vuosina 
paisuneet pulla-
taikinan lailla. Tänä 
vuonna kisat järjes-
tetään vastaperus-
tetun Jämijärven 
Kalastusharrastajat 
ry:n lipun alla, jonka 
toiminnasta ja jigi-
kisojen taustoista 
meille kertovat yh-
distyksen puuhamiehet Samsa 
Liimatainen ja Jussi Kataja-
mäki.

- Ensimmäisenä parina vuo-
tena venekuntia oli seitsemän 
kappaletta. Vuonna 2022 oli 
ensimmäinen vuosi, kun aloim-
me tietoisesti kasvattaa pienel-
lä volyymillä kisaa kysellen yh-
teistyökumppaneita tukemaan 
tapahtumaa. Veneitä saimme 
mukaan 28, Jussi taustoittaa.

- Vuosi 2023 ylittikin sitten 
odotuksemme tapahtuman  
saamasta huomiosta kalas-
tuspiireissä. Ilmoittautuminen 
ehti olla auki noin vuorokauden, 
kun jouduimme sen sulkemaan. 
Yhteistyökumppaneiden mää-
rä ja tuki yllättivät positiivisesti. 
He halusivat aidosti tukea ta-
pahtumaa ja olla mukana luo-
massa vankkaa pohjaa jatkolle. 
2023 osallistujamäärämme oli 
33 venekuntaa, Samsa jatkaa.

Ei mennyt kuin muutama 
vuosi, kun Jämijärven jigikisat 
vakiinnutti paikkansa kalas-
tusharrastajien kalentereissa 
ja osana järvellä tapahtuvaa 
toimintaa. Samsa ja Jussi ku-
vailevat kehityksen yllättäneen 
positiivisesti, mutta eivät unoh-
da mainita tekijöitä kehityksen 
taustalla. 

- Tapahtuman suosios-
ta kertoo se, että tänä vuonna 
tapahtuman ilmoittautuminen 
ehti olla auki vain neljä minuut-
tia, kun kaikki 40 paikkaa oli 
täytetty. Mukana on edelleen 

alusta asti kisaamassa ollei-
ta harrastuskalastajia, mutta 
myös Suomen kärkipään kilpa-
kalastajia. Heistä osa on osal-
listunut kilpailuihin myös ulko-
mailla.

- Kiitos pitkäaikaisten ja uu-
sien yhteistyökumppaneiden, 

tänä vuonna kilpail-
laan jo hyvin mer-
kittävistä palkin-
noista. Palkintojen 
yhteisarvo kipuaa 
peräti 5 050 euroon. 
Tuttu talkooväki ja 
sponsorit mahdol-
listavat onnistuneet 
kisat.

Harrastuksel la 
on myös yhteiskun-
nallinen ja vesis-
tön tilaa huomioiva 

merkitys.
- Toimimme yhteistyössä 

osakaskunnan kanssa kalakan-
nan hoito- ja kartoittamistar-
koituksessa. Kisaamme catch 
and release -periaatteella, eli 
pyydämme ja vapautamme 
kalat. Kirjaamme kilpailijoiden 
kaikki päivän aikana ilmoitta-
mat ja mittaamat kalat tulos-
taulukoihimme ja toimitamme 
ne osakaskunnalle. He pystyvät 
näin kartoittamaan kalakan-
nan kokoa ja laajuutta, Samsa 
päättää.

Samsa Liimatainen kaverinaan 
kuha (90 cm/ 8,5 kg)

Jussi Katajamäki kaverinaan 
hauki (114 cm/ 11 kg)

Jigikisoista on kasvanut 
peräti 40 venekunnan 
valtakunnallinen mittelö  vesistössä
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JJigikalastuksen historia 
ulottuu 1980-luvulle, mut-
ta vasta viimeisen kym-
menen vuoden aikana ji-

gikalastus on lyönyt itsensä läpi 
isommin tavoittaen passiivi-
semmatkin harrastekalastajat. 
Suosion kasvusta huolimatta 
jigikalastus on jäänyt vieraaksi 
viehekalastustavaksi.

Jigikalastuksessa uitetaan 
jigiä erilaisilla kelaus- ja vapa-
tekniikoilla, jotta kala saadaan  
ärsytettyä iskuun. Jigikalastus 
tapahtuu pääsääntöisesti lä-
heltä pohjaa. Jigauksessa on 
tärkää valita oikeat välineet, 
jotta kalastus olisi mahdollisim-
man tehokasta ja toimivaa.

Välineisiin lukeutuvat mm. 

avokelavapa, jonka jäykkyys 
riippuu tavoiteltavaan saaliin 
tyypistä: kuhalle jäykempi, ah-
venelle löysempi. Kelan tulee 
olla 1000-2000 kokoluokan kela 
täysin takaliikkeettömällä kam-
mella, jotta kalastustuntuma 
säilyy hyvänä eikä vastaiskussa 
kala saa yhtään löysää.

Siiman tulisi olla mahdolli-
simman näkyvää 0,1-0,14 mm 
kuitusiimaa, jotta tärpit on hel-
pompi lukea ja siima ei veny. 
Ohuen siiman etuja ovat pitkät 
heitot ja pieni tuulipussi. Kuitu-
siiman jatkeeksi on hyvä laittaa 
0,3-0,4 millin paksuinen mono-
fiili- tai fluorocarbontapsi, jolla 
saadaan parempi kuluman-
kesto kivikoissa ja hauen ham-
paissa. Tapsi rauhoittee hieman 
jigin uintiakin.

Jigikalastus lajina

Jigikisojen takana

Talkooväkeä

Samsa Liimatainen 
Jussi Katajamäki 
Joona Hakanen 
Janette Virtanen 
Tuulia Koskela 
Karita Ristimäki

Sponsoreita

Jämijärven kuntaJämijärven kunta
IS-tarvike OyIS-tarvike Oy
Wattiway OyWattiway Oy
Pohjois-Satakunnan seutuverkko OyPohjois-Satakunnan seutuverkko Oy
Korsuretket OyKorsuretket Oy
MS-koneistuspalvelutMS-koneistuspalvelut
Lomahotelli JämiLomahotelli Jämi
Kankaanpään laki ja kiinteistö OyKankaanpään laki ja kiinteistö Oy
Ikaalisten Auto OyIkaalisten Auto Oy
Lapin akkumaailma OyLapin akkumaailma Oy
Taksipalvelu HirvonenTaksipalvelu Hirvonen
Kankaanpään tilipalvelu OyKankaanpään tilipalvelu Oy
Sähköliike Sillanmäki OySähköliike Sillanmäki Oy
Kastanja kaluste OyKastanja kaluste Oy
AJ-urakointi OyAJ-urakointi Oy
Kumppania OyKumppania Oy
PrintvisioPrintvisio

Jigikisat somessa:

Instagram: jamijarven_jigikisat 
Facebook: Jämijärven jigikisat

 vesistössä
tapahtuu!
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ratkaisuja niin vesienhallintara-
kenteille kuin valtaojien veden-
johtavuuden parantamiseen.

Vesienhall intarakenteita 
ovat esimerkiksi kosteikot, joi-
den avulla pystytään pidättä-
mään ravinteita ja kiintoainetta 
sekä lisäämään luonnon mo-
nimuotoisuutta. Kosteikkojen 
oikealla sijoittamisella ja koh-
dentamisella voidaan paran-
taa myös ympäröivien peltojen 
kuivavaroja kaivuumassoilla 
ja näin kohennetaan peltojen 
vesitaloutta. Näin vesistökun-
nostusrakenteista hyötyy sekä 
maanomistaja, ympäristö että 

maisema. 
K u n n o s t u s 
II -hanke on 
saanut ra-
hoituksensa 
Y m p ä r i s t ö -
m i n i s t e r i ö n m i n i s t e r i ö n 
vesiensuoje-vesiensuoje-
lun tehosta-
misohjelmas-
ta ja alueen 
kunnista Hä-
m e e n k y r ö , 
Ikaalinen, Jä-
mijärvi, Kih-

niö, Parkano ja Ylöjärvi tukevat niö, Parkano ja Ylöjärvi tukevat 
hanketta. Lisäksi hanke on saa-hanketta. Lisäksi hanke on saa-
nut avustusta hankkeessa teh-nut avustusta hankkeessa teh-
tävään puupuhdistamotyöhön tävään puupuhdistamotyöhön 
Maa- ja vesitekniikan tuki ry:ltä. Maa- ja vesitekniikan tuki ry:ltä. 
Hankkeessa tietenkin toivotaan Hankkeessa tietenkin toivotaan 
myös alueen yritysten ja yhtei-myös alueen yritysten ja yhtei-
söjen tukea ja yhteistyötä. söjen tukea ja yhteistyötä. 

Jämijärven vesistöalueen 
valuma-alueella etsitään nyt 
lisää maanomistajia ja tahoja, 
jotka olisivat halukkaita ryhty-
mään Jämijärven veden tilaa 
parantaviin kunnostustoimiin. 
Mikäli maillasi olisi soveliaita 
paikkoja vesienhallintaraken-
teille tai tarvetta uomakunnos-
tuksiin, niin olethan matalalla 
kynnyksellä yhteydessä hank-
keen vetäjään Elina Nystedtiin. 
Myös kaikkia vesienhoitoryh-
mästä kiinnostuneita kehote-
taan liittymään mukaan jouk-
koon.

KKokemäenjoen vesistön 
vesiensuojeluyhdistyksellä 
(KVVY Yhdistys) on Jämi-

järven alueella käynnissä ke-
väällä 2023 alkanut Kunnos-
tus II -vesistökunnostushanke. 
Hanke toimii koko Ikaalisten 
vesistöreitin alueella ja Jämi-
järven alue on valittu hankkeen 
toiseksi pilotti-
kohteeksi, jon-
ne konkreettisia 
kunnostusto i-
menpiteitä koh-
d e n n e t a a n . 
Hankkeen kaut-
ta voidaan yh-ta voidaan yh-
dessä maan-dessä maan-
omistajien sekä 
eri sidosryhmien 
kanssa edis-
tää ja kehittää 
alueen vesistö-
kunnostamis-
ta. Jämijärven 
alueella onkin jo kartoitettu so-
veliaita kohteita kunnostami-
seen ja oltu yhteydessä maan-
omistajiin.

Jämijärven alueelle on myös 
perustettu oma alueellinen 
vesienhoitoryhmä, joka on ta-
vannut nyt kaksi kertaa. Ve-
sienhoitoryhmän tapaamisissa 
tuodaan tietoa vesistökunnos-
tamisesta ja etenkin kuullaan 
paikallisten näkemyksiä järven 
tilan parantamisesta. Ryhmä 
on kaikille halukkaille ja kiinnos-
tuneille avoin, eikä siihen liitty-
minen sido mihinkään.

Jämijärven läntinen järvial-
las on vain tyydyttävässä eko-
logisessa tilassa ja rehevöity-
nyt. Etenkin tämä järven osa 
kaipaa siten kunnostustoimen-
piteitä valuma-alueella, josta 
vedet, ravinteet, kiintoaine ja 
humus valuvat järvialtaaseen. 
Tavoitteena on vähentää jär-
veen kulkeutuvia ravinteita ja 
kiintoainetta vesistökunnos-
tusrakenteilla. Hankkeen kautta 
KVVY Yhdistyksen asiantuntijat 
voivat olla apuna ja hakea yh-
dessä maanomistajien kanssa 

Vesistökunnostushanke 
hyvässä vauhdissa 
Jämijärvellä
Teksti: Elina Nystedt

Kysy lisää hankkeesta:

Elina Nystedt
ympäristöasiantuntija, KVVY
puh. 03 2461 336
elina.nystedt@kvvy.fi

’’Hankkeen kautta 
KVVY Yhdistyksen 
asiantuntijat voivat olla 
apuna ja hakea yhdessä 
maanomistajien maanomistajien 
kanssa ratkaisuja niinkanssa ratkaisuja niin 
vesienhallintarakenteille 
kuin valtaojien 
vedenjohtavuuden 
parantamiseen.’’

Pitkäniemen maisemia.
Kuva: Juha Viitala.
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’’Tämä 12 wirstaa pitkä monimutkainen 
järvi on maamme kaunihimpia sen 
monien ihanain saarten, joita on lähes 
50, lahtien ja salmien tähden.--”
Ote Jämijärven kappalaisena toimineen paikallishistori-
an tutkijan ja uskonnollisen kirjailijan Wilhelm Carlssonin 
Jämijärveä koskevasta luonnehdinnasta vuodelta 1871.Jämijärvi liittyi Kyrösjärven Kalatalousaluee-

seen, kun vanhat alueet lopetettiin vuonna 
2019 ja samalla suunta vaihtui Satakunnasta 

Pirkanmaalle. Suunta Pirkanmaalle helpotti suu-
resti yhdistymisasioiden etenemistä ja saimme 
asiantuntemusta Pirkanmaan Kalatauskeskuk-
selta. Osakaskunta muodostettiin vuonna 2023 
viidestä vesialueesta: Jämijärven kylä, Kauppilan 
kylä, Peijarin kylä, Vihun kylä ja Tykköön kylä.

Yhdistyminen oli pitkä prosessi, jonka aikana 
vaihtuivat niin tekijät kuin organisaatiotkin. Osa-
kaskunta hallinnoi noin 1000 hehtaarin vesialuet-
ta, rantaviivaa on peräti 91 kilometriä, josta muo-
dostuu melko ”sokkeloinen” vesialue. Osakkaita, 
eli vesialueen omistajia on hieman toista tuhatta 
kiinteistöä.

Vuonna 2020 olimme mukana hankkimassa Vuonna 2020 olimme mukana hankkimassa 
Markunlahdelle vierasvenelaituria yhdessä Jä-Markunlahdelle vierasvenelaituria yhdessä Jä-
mijärven yrittäjien kanssa, laiturin vieressä ole-mijärven yrittäjien kanssa, laiturin vieressä ole-
vaa veneenlaskupaikkaa sekä sen ympäristöä vaa veneenlaskupaikkaa sekä sen ympäristöä 
on tarkoitus kunnostaa tänä vuonna.on tarkoitus kunnostaa tänä vuonna.

Kalavesien hoitoon liittyen istutamme vuo-Kalavesien hoitoon liittyen istutamme vuo-
sittain noin 30 000-50 000 kalanpoikasta, pää-sittain noin 30 000-50 000 kalanpoikasta, pää-
asiassa kuhaa ja muutamana vuonna olemme asiassa kuhaa ja muutamana vuonna olemme 
istuttaneet myös siikaa. Istutuksia tehdään koko istuttaneet myös siikaa. Istutuksia tehdään koko 
järven alueelle. Rapukanta on heikko ja sitä seu-järven alueelle. Rapukanta on heikko ja sitä seu-
rataan, mutta istutuksista on ainakin toistaiseksi rataan, mutta istutuksista on ainakin toistaiseksi 
luovuttu. Jämijärvi on kalaisa järvi, jossa viihtyy luovuttu. Jämijärvi on kalaisa järvi, jossa viihtyy 
hauki, kuha, ahven, lahna, särki, sulkava, ruutana hauki, kuha, ahven, lahna, särki, sulkava, ruutana 
ja madeja made

Järven kannalta paras hanke on ehdottomas-Järven kannalta paras hanke on ehdottomas-
ti ollut pohjapadon rakentaminen 2000-luvun al-ti ollut pohjapadon rakentaminen 2000-luvun al-
kupuolella. Tulevia hankkeita on Jyllinjoen padon kupuolella. Tulevia hankkeita on Jyllinjoen padon 
purku, se on myös Kalatalousalueen painopis-purku, se on myös Kalatalousalueen painopis-
teenä. Ely-keskus suunnittelee hankkeelle rahoi-teenä. Ely-keskus suunnittelee hankkeelle rahoi-
tusta, sekä suunnitelmaa miten ja millä nykyinen tusta, sekä suunnitelmaa miten ja millä nykyinen 
pato korvattaisiin.pato korvattaisiin.

Lisäksi kosteikkojen rakentamisen suunnitte-Lisäksi kosteikkojen rakentamisen suunnitte-
lu yhdessä Kokemäenjoen vesistön vesiensuo-lu yhdessä Kokemäenjoen vesistön vesiensuo-
jeluyhdistyksen kanssa ja myöhemmin toteut-jeluyhdistyksen kanssa ja myöhemmin toteut-
taminen järven läntisiin osiin (yläpäähän), jotta taminen järven läntisiin osiin (yläpäähän), jotta 
saisimme paremmin suodatettua isoimmat pur-saisimme paremmin suodatettua isoimmat pur-
ku- ja sulamisvedet Palojoesta ja Naurisjoesta, ku- ja sulamisvedet Palojoesta ja Naurisjoesta, 
sillä järven läntisen osan veden laatu on heikko. sillä järven läntisen osan veden laatu on heikko. 
Järveen kohdistuu nykyhetkessä, sekä entuu-Järveen kohdistuu nykyhetkessä, sekä entuu-
destaan kuormitusta seitsemältä turvetuotanto-destaan kuormitusta seitsemältä turvetuotanto-
alueelta, joista useimpien kuivatusvedet purkau-alueelta, joista useimpien kuivatusvedet purkau-
tuvat Jämijärven länsiosaan.tuvat Jämijärven länsiosaan.

Kosteikkojen rakentamisen jälkeen voimme 
suunnata kunnostuksen painopistettä järven 
muihin osiin.

Osakaskunnan kuulumisia

Teksti: Jouni Salmela, hoitokunnan puheenjohtaja
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OOnhan mahtavaa, kun 
on omakotitalo keskel-
lä kirkonkylää järven 
rannalla.  Saamme 

seurata kurkien pesäliveä suo-
raan omasta olohuoneesta. Ei 
tarvitse televisiosta katsoa.

  On upeaa nähdä, miten kur-
jet huolehtivat pesästään, ensin 
munista ja niiden kuoriuduttua, 
poikasistaan. Pari hautoo vuo-
rotellen ja aina vuoronvaihdon 
yhteydessä molemmat hoita-
vat pesää hyvin touhukkaasti. 
Toinen kääntelee munia ja toi-
nen hakee lisää heinää peh-
mukkeeksi. Ennen kuin hautoja 
istahtaa pesään, se muutaman 
kerran kyykkyy ja kokeilee, että 
kaikki on hyvin, aivan kuin ihmi-
nenkin hakee hyvä asentoa. Nyt 
kun ilma on lämmennyt, hau-
toja käy välillä hetken huuhto-
massa itseään vedessä.

Samalla saamme seurata 
muidenkin lintujen kevättouhu-
ja. Välillä tuntuu, että vesi vaah-
toaa, kun sorsalinnut kisaavat 
rantavedessä.

Varikset yrittävät käydä jopa 
joutsenten ja kurkien pesällä 
varkaissa, mutta saavat äkäi-
sen lähdön ja vielä takaa-ajon 
peräänsä. 

Meillä on todellinen ikkuna 
luontoon! 

Kevätseurantaa järvellä

Teksti: Anja Tunturi

Sinne on jonnekin pesälleen kur-
ki maastoutunut hautomaan. 
Kuva: Anja Tunturi.

Maisema kun-
tolenkiltä. Kuk-
kaniityt tulevat 
tänäkin kesänä 
rantamaisemia 
komistamaan. 
Vähän uuttakin 
kokeillaan. 
Kuva: Aku Autio
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Muistatko 
Miilun?
MMMiilu 85 kokosi Suomen Miilu 85 kokosi Suomen 

Partiolaisten toisen Partiolaisten toisen 
kansainvälisen suurlei-kansainvälisen suurlei-

rin Jämijärvelle 23.7.-1.8.1985. rin Jämijärvelle 23.7.-1.8.1985. 
Miilua valmisteltiin kolme Miilua valmisteltiin kolme 
vuotta. Hämeenkankaan mai-vuotta. Hämeenkankaan mai-
semiin kokoontui 10 000 parti-semiin kokoontui 10 000 parti-
olaista 17 eri maasta. olaista 17 eri maasta. 

Nimensä mukaisesti terva-Nimensä mukaisesti terva-
miilu syttyi mahtari miilu syttyi mahtari Esa Leppä-Esa Leppä-
sen sen johdolla kolmeksi päiväksi. johdolla kolmeksi päiväksi. 

Leiri näkyi ja kuului Jämi-Leiri näkyi ja kuului Jämi-
järvellä. Elintarvikkeiden osal-järvellä. Elintarvikkeiden osal-
ta pyrittiin hyödyntämään ta pyrittiin hyödyntämään 
paikallista tuotantoa. Miilussa paikallista tuotantoa. Miilussa 
koulutettiin, mutta ennen muu-koulutettiin, mutta ennen muu-
ta vietetettiin aikaa yhdessä, ta vietetettiin aikaa yhdessä, 
vaikkapa johtajaklubeilla ’’Mii-vaikkapa johtajaklubeilla ’’Mii-
lumäki’’ ja ’’Old Scouters’ ’’.lumäki’’ ja ’’Old Scouters’ ’’.

Sivun kuvitus ja tekstisisällön 
lähde: Miilu 85 leirikirja.
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JJämijärven Miilunvar-
tijoiden toiminta on si-
sältänyt kevään osalta 
viikoittaisia partioiltoja. 
Lippukunnassa on toimi-

nut kolme partioryhmää, joista 
nuorimmat partiolaiset eli su-
denpennut ovat kokoontuneet 
pappilassa. Cellarin yläkerrassa 
sijaitsevassa partion omassa 
kokoontumispaikassa, eli kolos-
sa, ovat kokoontuneet vastaa-
vasti vanhemmat partiolaiset. 
Suurkiitos eri ryhmien johtajille, 
jotka ovat mahdollistaneet vii-
koittaiset kokoontumiset.

Illoissa on opeteltu ikäkau-
siohjelman mukaisia partio-
taitoja, joiden suorittamisesta 
jaetaan tänäkin keväänä merk-
kejä.  Sudenpennut ja heitä 
vanhemmat partiolaiset ovat 
myös retkeilleet Jämin mai-
semissa.  Raumalla järjeste-
tyissä sudenpentukisoissa oli 
myös Miilunvartijoilta kilpailijoi-
ta saattajineen. Kisapäivää voi 
kutsua myös retkipäiväksi, joka 
sisälsi mukavaa yhdessä oloa 
sekä partiotaitojen kertaamis-
ta ja samalla uuden oppimista. 
Rasteilla oli ohjelmassa muun 
muassa nikkarointia, luonnon-
tuntemusta, kartan tuntemusta, 
sankoruiskun käyttöä ja välipa-
lan laittamista trangialla.  

Perinteiseen tapaan Miilun-
vartijat osallistuivat Turussa 
järjestettyyn Lounais-Suomen 
Partiopiirin paraatiin, jossa oli 
mukana myös lippukunnan 
rumpalit, jotka pitivät huolen 
marssin tahdista.  Oheiskoh-
de oli tänä vuonna Merimuseo. 
Partion viikkotoiminta jää ke-
sätauolle toukokuun lopussa, 
mutta muun muassa Avoimissa 
Pihoissa partio on mukana vie-
lä pitämässä omaa pistettään 
kolon pihassa lettujen, nokipan-
nukahvin sekä partion esittelyn 
kera.

Elo- ja syyskuun vaihteessa 
viikkotoiminta käynnistyy ja sa-
malla on mahdollisuus uusien 
partiolaisten sekä heidän van-
hempien ja muiden aikuisten 
tulla tutustumaan ja ilmoittau-
tumaan toimintaan mukaan. 
Partio on harrastus, johon voi 
tulla mukaan syksyllä 1. luokalle 

menevät ja heitä vanhemmat 
lapset sekä nuoret aina aikuisiin 
saakka. Yläikärajaa partiotoi-
minnassa ei ole!  Aikuisenakin 
voi tulla mukaan, vaikka ei olisi 
aikaisempaa kokemusta par-
tioharrastuksesta!

Partiossa opitaan liikkumaan 
ja yöpymään luonnossa sekä 
valmistamaan ruokaa niin 
trangialla (retkikeitin) 
kuin nuotiollakin. Par-
tion kautta pääsee 
osallistumaan ret-
kille, kisoihin kuin 
myös vaelluksille, 
jotka ovat Miilun-
vartijoissa vuosi-
kymmenien aika-
na suuntautuneet 
niin Lappiin kuin 
myös Itävaltaan. 

Partion kautta 
suoritetuista ensia-
pu-, erätaito-, ryhmän-
ohjaaja- ja partionjohta-
jakursseista saa opintopisteitä, 
joita voi hyödyntää jatko-opis-
keluissa. Partioharrastukses-
ta on hyötyä niin opiskeluissa, 
työelämässä kuin myös nor-
maalissa arjessa. Lounais-Suo-
men Partiopiiri järjestää use-
an tuhannen partiolaisen 
piirileirejä aina sudenpentui-
käisistä alkaen sekä Suomen 
Partiolaiset n. 10 000 partiolai-
sen Finnjamboreita. Lisäksi on 
mahdollisuus vanhimpien 
partiolaisten osallistua 
26th World Scout Jam-
boree (maailman 
jamboreelle), joka 
seuraavaksi järjes-
tetään Puolassa 
2027.

Partiosta hyötyä 
opiskeluihin

’’Partio on harrastus, johon 
voi tulla mukaan syksyllä 
1. luokalle menevät ja 
heitä vanhemmat lapset 
sekä nuoret aina aikuisiin 
saakka. Yläikärajaa 
partiotoiminnassa ei ole!  
Aikuisenakin voi tulla 
mukaan, vaikka ei olisi 
aikaisempaa kokemusta 

partioharrastuksesta!’’

Sudenpentukiso-
jen aloitusrastilla 

oli nikkarointia. 
Kuva: Sari 
Teelmäki.

Vaikuttava Vaikuttava 
näky.näky. Partio- Partio-

laisten itsenäi-laisten itsenäi-
syyspäivän soihtu-syyspäivän soihtu-

kulkue ja kynttilöiden kulkue ja kynttilöiden 
lasku sankarihaudoille on lasku sankarihaudoille on 

vaikuttava näky. Kuvat: Aku Autio.vaikuttava näky. Kuvat: Aku Autio.

Partio tekee ja osallistuu
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Jämijärven 
Miilunvartijat 
40 vuotta
Tekstit: Marita Hakala

’’Vapaaehtoiset 
aikuiset ovat 
olleet kantava 
voima siihen, että 
voimme viettää 
Jämijärven 
Miilunvartijoiden 
40. juhlavuotta.
Kiitos kuuluu 
aivan jokaiselle!’’

VVuosi 2024 on Jämijär-
ven Miilunvartijoiden juh-
lavuosi monin eri tavoin. 

Lippukunta täyttää lokakuussa 
40 vuotta. Lippukunnan histo-
rian aikana on moni lapsi ja 
nuori ollut toiminnassa muka-
na.  Viikoittaisia kokoontumisia 
on ollut mahdollistamassa lu-
kuisa joukko partiolaisten van-
hempia sekä muita vapaaeh-
toisia. Vapaaehtoiset aikuiset 

ovat olleet kanta-
va voima siihen, 
että voimme viet-
tää Jämijärven 
Miilunvartijoiden 
40. juhlavuotta. 
Kiitos kuuluu ai-
van jokaiselle!

M a r r a s k u u n 
lopussa ilmestyy 
Jämijärven Joulu 
-lehden 30. juh-
lanumero, jonka 
suunnittelu on jo 
aloitettu. Lehteen 

mahtuu vielä juttuja, joten jut-
tuideoita otetaan mielellään 
vastaan. Jos koet kiinnostus-
ta tulla mukaan toteuttamaan 
juhlanumeroa, niin tervetuloa! 
Haluamme myös kiittää teitä 
kaikkia, jotka olette olleet muka-
na tekemässä vuosikymmenien 
ajan Jämijärven Joululehteä. 
Teidän ansiostanne saamme 
nyt olla toteuttamassa 30. juh-
lanumeroa.

Myös Jämin Joulukylän 20. 
juhlavuosi on tänä vuonna. 
Emme voi kylliksi kiittää teitä 
kaikkia talkoolaisia, jotka olette 
olleet järjestämässä jo 2 vuo-
sikymmenen ajan Jämin Jou-
lukylää.  Perinnettä olemme 
saaneet jatkaa ja näin voimme 
yhdessä olla suunnittelemassa 
ja toteuttamassa myös tämän 
vuoden Joulukylää. Juhlavuo-
den kunniaksi Miilunvartijat ha-
luavat muistaa talkoolaisia. Kii-
tosjuhla talkoolaisille pidetään 
12.10.2024. Laitattehan päivä-
määrän jo nyt kalentereihinne!

Lippukunnan, joululehden 
ja joulukylän juhlavuosi’’Partio on harrastus, johon 

voi tulla mukaan syksyllä 
1. luokalle menevät ja 
heitä vanhemmat lapset 
sekä nuoret aina aikuisiin 
saakka. Yläikärajaa 
partiotoiminnassa ei ole!  
Aikuisenakin voi tulla 
mukaan, vaikka ei olisi 
aikaisempaa kokemusta 

partioharrastuksesta!’’

Sudenpentukiso-
jen aloitusrastilla 

oli nikkarointia. 
Kuva: Sari 
Teelmäki.

Partioparaati Turussa. 
Kuva: Iida Voutilainen.
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n:o 100/3
n:o 100/2

n:
o 

99
/1

n:
o 

98
/2

n:
o 

97
/2

10 minuuttia
varuskuntaan!

 
 

Tunnissa
Tampereelle ja

Poriin!
 
 

35 min
rautatie-

asemalle!
 
 

1,4 km kouluun
ja palveluihin!

 
 

100/3
100/2

98/2

97/2

99/1

1 635 m² 
4 398€ (2,69€/m²)+lohkoamiskulut

Kunnallistekniikka on rakennettu.

(lohkoamatta)

1 580 m² 
4 250€ (2,69€/m²)+lohkoamiskulut

Kunnallistekniikka on rakennettu.

(lohkoamatta)

2 786 m² 
8 442€ (3,03€/m²)+lohkoamiskulut

Kunnallistekniikka on rakennettu.

1 741 m² 
3 517€ (2,02€/m²)+lohkoamiskulut

Kunnallistekniikka on rakennettu.

2 389 m² 
5 614€ (2,35€/m²)+lohkoamiskulut

Kunnallistekniikka on rakennettu.

10 min Niinisalon varuskuntaan
17 min Kankaanpäähän
55 min Poriin1,4 km Pääskyn uusi koulukeskus ja palvelut

35 min Parkanon asemalle (2h 23 min Helsinkiin)

45 min Elovainioon, 60 min Tampereen keskustaan

Juhalassa vielä muutama tontti vapaana!
Kilauta kunnanjohtajalle: Aku Autio, 040 575 8937
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Arrow 24

PPuolustusvoimat näkyi-
vät ja kuuluivat kylilläm-
me jälleen tänä keväänä. 

Niinisalon varuskunnan 
väki ja muualta tulevat 
joukko-osastot harjoit-
televat Hämeenkankaan 
maastoissa tasaisin väliajoin. 
Tänä keväänä pääsimme nä-
kemään brittien helikopterika-
lustoa, AH-64E Apache -tais-
teluhelikopteri lensi Jämijärven 
yllä useammankin kerran.

Jämijärvi sijaitsee varus-
kunnan henkilökunnan nä-
kökulmasta ihanteellisessa 
sijainnissa. Meiltä on vartti va-
ruskuntaan ja toisaalta olem-
me tunnin matkan päässä 
Tampereen ytimestä. Työlli-
syysalue kurkottaa siis laajalle. 
Aika näyttää, minkälaisia mah-
dollisuuksia Natoon kuulumi-
nen ja DCA-sopimus tuovat 
varuskunnalle ja seudulle.

’’Vartti varuskuntaan!’’

Mörinää ja kolinaa monenmoista. AH-64E 
Apache -taisteluhelikopteri ja Leopard -tais-
telupanssarivaunuja. Kuva: Puolustusvoimat.
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Palokosken kyläyhdistys

Teksti: Sanna Kenttä
Kuvat: Sanna Kenttä

Palokosken kota, Helmi ni-
meltään, on tärkeä 
paikka niin kokouksil-
le kuin tapahtumil-
lekin. Kota on pys-
tytetty aikanaan 
yhdistyksen omil-
la varoilla. Kiitos 
L e a d e r - r a h o i -
tuksella tehdyn 
hankkeen, saimme 
parannettua kodan 
ympäristön monikäyt-
töisyyttä.

Hankkeen turvin saimme ra-
kennettua turvalliset portaat 
joelle. Portaiden alapäähän 
rakennettiin laituritaso, josta 
voi vaikkapa onkia tai ihastella 
upeaa kivisiltaa. Piha-alueel-
le rakennettiin terassitasanne, 
joka toimii kesällä kokoontumis- 
ja kahvittelupaikkana. Lisäksi pi-
haa komistaa maalaismiljöö-
seen hyvin sopiva maitolaituri. 
Rakennusprojektin pääkoordi-
naattorina toimi Kentän Juha 
ja me muut talkoolaiset yritim-

- pieni ja pippurinen!

me olla apuna parhaamme 
mukaan. Valmista tuli ja olem-
me kovin ylpeitä kodasta ja sen 
ympäristöstä. Pihassa näyttää 
poikkeavan kesäaikaan usein 
ohikulkijoita ja toivotamme kaik-
ki tervetulleiksi ihastelemaan 
Palokosken kaunista luontoa. 
Kota pidetään lukittuna, mutta 
Palokosken kyläläisillä on oikeus 
käyttää kotaa veloituksetta. 
Muilla on mahdollisuus vuokra-
ta kotaa vaikkapa kokouskäyt-
töön tai pieniin juhliin.

Palokosken kyläyhdistys 
ry on perustettu vuon-
na 1997. Sitä ennen toi-
mintaa on ollut kylä-
toimikunnan nimellä. 

Nykyisellään kyläyhdistyksen 
toimintaa voisi kuvailla juurikin 
otsikon tavoin eli pienesti, mut-
ta sisukkaasti kylän mainetta ja 
toimintaa ylläpitäen. Edes ko-
rona-aika ei saanut nujerret-
tua kyläyhdistyksen toimintaa, 
vaikkakin hiljaiseloa vietettiin 
ohjeiden mukaisesti eikä ta-
pahtumia järjestetty. Yhdistyk-
sen hallitus vastaa toiminnan 
suunnittelusta ja toteutuksesta. 
Hallitukseen kuuluu yhdeksän 
aktiivista kyläläistä, jotka ovat 
aina valmiina toimimaan, kun 
tarvitaan.

Palokosken kota kokoaa 
kyläläiset yhteen

Keväällä väki alkaa heräillä ke-
sää kohti. Kotaa siivoillaan ja 

hallitus kokoontuu suunnitte-
lun merkeissä. Toukokuussa vii-
meistellään kota kesäkuntoon 
ja ympäristö samoin. Muuta-
mina viime vuosina olemme 
tarjonneet vappumunkit ja si-
mat kyläläisille. Kesäkukat istu-
tamme kodalle touko-kesäkuun 
vaiheessa, säästä riippuen.

Kesäkuussa päästään jo 
aktiiviseen toimintaan. Tälle 
kesäkuulle osuu 8. kesäkuuta 
järjestettävä Jämijärvi-seuran 
Avoimet Pihat. Palokoskella on 
suunnitteilla kotieläinpiha-tee-
ma. Yhdistys on tilannut Jär-
venmäen ”tilalta” Lyyli-lam-
paan, vuohipukki-pojat, kanit 
ja kilpikonnan ilahduttamaan 
kyläläisiä ja muita vierailijoita. 
Kodan sisällä valmistuu kotite-
koinen pyttipannu. Makkaraa 
pääsee grillaamaan, kaffeet 
kiehuu nokipannussa ja eiköhän 
Lehtiniemen Eila leivo tuoreita 
munkkejakin. Jos oikein innostu-
taan leipomaan, niin yritämme 
saada aikaan leivonnaisarpa-
jaisetkin.

Heinäkuulle olemme jo en-
nen koronaakin suunnitelleet 
jonkinlaisen kesämatkan, vaih-
dellen ulkomailla ja kotimaas-
sa. Koronavuosi peruutti Krako-
van matkan ja sekös harmitti. 
Tänä vuonna päätimme lähteä 
risteilemään Näsijärvelle Tar-
janne-laivalla. Tarkkaile kylä-
yhdistyksen Facebook-sivuja, 
saatamme kutsua matkaan 
mukaan muitakin halukkaita. 
Lauantaina 20.7.2024 klo 10–14 
Palokosken kyläyhdistys vas-
taa toritapahtuman kahvilas-
ta. Tervetuloa kahvittelemaan 
toriostosten lomassa. Tarjolla 
viimevuotiseen tapaan kahvia 
ja kastamista, lettuja, grillimak-
karaa ja myytävänä monenlai-
sia leivonnaisia. Saatamme olla 
mukana myös muissa toripäi-
vissä la 8.6. ja 10.8.2024. 

Elokuussa kyläyhdistys sii-
voilee Jämin ympäristöä PULSin 
kanssa. On hienoa, että yhdis-
tykset on otettu mukaan Jämin 
alueen siivouksiin. Siisti ympä-
ristö on hyvä käyntikortti. Vau-
vajuhlat järjestetään kodalla 
yleensä elokuun aikana. Juhlas-
sa huomioidaan kylään synty-
neitä vauvoja ja perheitä kuk-
kasilla ja lahjakortilla. Elokuun 

Kyläyhdistyksen toimin-
taa suunnitellaan vuosi-
kellon avulla

Sydäntalvella kota uinuu tal-
viunta kausivalojen loisteessa 
eikä kylminä talvikuukausina 
toimintaa juurikaan ole. Kentän 
miesväki pitää kuitenkin kodan 
pihaa aurattuna, jos kodal-

le kuitenkin joku haluaisi 
mennä grillailemaan. 

Kunnan järjestämiin 
järjestötapaami-
siin osallistutaan 
ja suunnitellaan 
siellä muiden yh-
distysten kanssa 
vuoden tulevia 

tapahtumia.
Tänä vuon-

na olimme mukana 
kunnan järjestämis-

sä Tenavatohinoissa. Siel-
lä oli vauhtia ja vipinää. Mehu 
ja irtokarkit tekivät kauppansa 
lapsille. Huoltajat puolestaan 
poikkesivat munkkikahvilla ja 
haukkaamassa välillä vähän 
suolaistakin. Kiva tapahtuma.

Kesää kohti toiminta 
lisääntyy
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lopulla kyläyhdistys pitää kesän 
päättäjäisiä. Juodaan kahvit, 
grillaillaan ja muistel-
laan mennyttä kesä-
toimintaa. 

Syyskuussa kylä-
yhdistyksen toiminta 
alkaa jo hiipua, mut-
ta Laavujen kierros 
on vielä jäljellä. Kylä-
yhdistys on ollut mu-
kana ensimmäisestä 
kierroksesta alkaen. 
Mukava tapahtuma 
ja viime vuonna koululaisetkin 
olivat liikkumassa eli väkeä oli 
runsain mitoin liikkeellä. Meidän 
tukikohtamme on ollut Niinima-
jan ja Niinikodan tuntumassa. 
Tarjolla on ollut kahvia, kasta-
mista ja viime vuonna koululai-
sia ajatellen keitimme kuumaa 
kaakaota vaahtokarkein. Satei-
sella ja vähän kolealla ilmalla 
kuuma juoma teki hyvin kaup-
pansa. Syyskuun loppupuo-
lella, iltojen pimetessä, kota ja 
rappuset valaistaan kausiva-
loilla. Kesäkukkaset saa väistyä 
kanervien tieltä ja koko kodan 
ympäristö laitetaan jo odotte-
lemaan talven tuloa.

Lokakuussa pidetään vii-
meisiä hallituksen ko-
kouksia ja suunnitel-
laan syyskokousta, 
joka yleensä pi-
detään marras-
kuun aikana. 
Joulukuussa 
o d o t e l l a a n 
joulupukkia, 
mutta usein 
on syöty vie-
lä riisipuurot 
kodalla itse-
näisyyspäi-
vän aikaan. 
Tälle vuodelle 
Jämin Jou-
lukylästä kuu-
lui pyyntö, että 
apuja kaivataan. 
Palokosken kyläyh-
distys saattaa rientää 
apuun ja voimme tehdä 
sovitusti jotakin avustavaa työ-
tä. Katsotaan, mitä tuleman pi-
tää.

Palokosken kyläyhdistys 
toivottaa kaikille lukijoille au-
rinkoista ja tapahtumarikasta 
kesää!

Toimintaa kesällä 2024

Avoimet pihat Palokoskella
la 8.6.2024 klo 10-16

Torikahvilan vetovastuu
la 20.7.2024 klo 10-14

Lisäksi siivoustalkoita, vauvajuhlia, 
kesän päättäjäiset, laavujien kierros 

ym. ym.

ks. lisätiedot ja muut perinteiset ta-
pahtumat tekstistä!

Kuvat järjestyksessä

Kota pidetään kunnossa 
pesten, puunaten ja 
maalaten! 

Fredi saattaa vierailla 
Avoimissa pihoissa 8.6. 

Kotakeittiössä paistuu 
makkarat ja kiehuu 
nokipannukahvit. 

Raksatyömaa kesällä 2019.

’’Vauvajuhlat 
järjestetään kodalla 
yleensä elokuun 
aikana. Juhlassa 
huomioidaan kylään 
syntyneitä vauvoja 
ja perheitä kukkasilla 
ja lahjakortilla.’’
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Äitiysspakkaukpakkauksen
peite-makuupussi
Made in Jämijärvi!

ÄÄÄitiyspakkauksen pei-Äitiyspakkauksen pei-
te-makuupussi tehdään te-makuupussi tehdään 
Jämijärvellä Univision toi-Jämijärvellä Univision toi-

mesta. Yrityksen osaamista on mesta. Yrityksen osaamista on 
hyödynnetty Kelan äitiyspak-hyödynnetty Kelan äitiyspak-
kauksissa jo useampana vuo-kauksissa jo useampana vuo-
tena. tena. 

Tänä vuonna pakkauksesta Tänä vuonna pakkauksesta 
löytyy Jääkarhu-kuosilla ja bei-löytyy Jääkarhu-kuosilla ja bei-
gellä pohjavärillä koristeltu pei-gellä pohjavärillä koristeltu pei-
te-makuupussi. Kuosi valittiin te-makuupussi. Kuosi valittiin 
yleisöäänestyksellä ja sen on yleisöäänestyksellä ja sen on 
suunnitellut Sara Söderström. suunnitellut Sara Söderström. 
Pussin kangas on luomupuuvil-Pussin kangas on luomupuuvil-
laa ja täytteissä on hyödynnet-laa ja täytteissä on hyödynnet-
ty kiertotaloutta.ty kiertotaloutta.

Univisio työllistää tällä het-Univisio työllistää tällä het-
kellä 18 alan osaajaa. Jos satut kellä 18 alan osaajaa. Jos satut 
tietämään hyvän ompelijan, tietämään hyvän ompelijan, 
joka haaveilee työstä maalla, joka haaveilee työstä maalla, 
kannattaa Univisio vinkata! Te-kannattaa Univisio vinkata! Te-
kijöitä tarvitaan!kijöitä tarvitaan!

Yrityksen liikevaihto on ol-Yrityksen liikevaihto on ol-
lut tasaisessa kasvussa viime lut tasaisessa kasvussa viime 
vuosina ja tavoitteena on jat-vuosina ja tavoitteena on jat-
kossakin kasvaa nimenomaan kossakin kasvaa nimenomaan 
Jämijärvellä.Jämijärvellä.

Taustakuva: Siinä sitä tulee! 
Pehmiää tavaraa maan pie-
nimmille, meiltä Jämijärveltä!

Kunnan ja elinkeino-Kunnan ja elinkeino-
palveluiden edusta-palveluiden edusta-
jat vierailivat Univi-jat vierailivat Univi-
siolla keväällä 2024. siolla keväällä 2024. 
Etualalla peite-ma-Etualalla peite-ma-
kuupussi kuupussi Tarja Huh-Tarja Huh-
taniementaniemen  käsissä. käsissä. 

Kilauta kuntaan ja Kilauta kuntaan ja 
kutsu meidät kylään kutsu meidät kylään 

yritykseesi! Tulemme yritykseesi! Tulemme 
mielellämme ja viestim-mielellämme ja viestim-

me jämijärveläisesta osaa-me jämijärveläisesta osaa-
misesta. misesta. Made in Jämijärvi!Made in Jämijärvi!

Pienille kuntalaisille 
oma Pääsky-body!

SSen lisäksi, että Jämijärvel-
lä tuotetaan materiaa-
lia äitiyspakkauksiin, 

muistaa kunta uusia 
kuntalaisia ikiomal-
la Pääsky-bodyl-
lä! Bodyt eivät ole 
Made in Jämijärvi, 
mutta ne on serti-
fioitu ja valmistettu 
100 % reilun kaupan 
puuvillasta.

Jämijärvellä on pe-
rinteisesti muistettu vasta-
syntyneitä muun muassa ML-
L:n toimesta ja viime syksynä 

kunnan hyvinvointitoimi tarjosi 
vauvauinnit uusille jämijärveläi-
sille.

Taannoisissa ennusteissa 
vuosien 2019-2023 syntyvyy-

deksi arvioitiin noin 45 las-
ta, mutta toteuma on 

ollut 59 lasta. Lisäksi 
kunta on ollut net-
tomuuttovoittaja 
nyt kolme vuotta 
peräkkäin. Viime 
vuonna väkilukum-

me ei vähentynyt 
ollenkaan. Hyvältä 

siis näyttää!
Pääsky-bodyjä on saa-

tavilla kunnan verkkokaupasta:
jamijarvi.shopunique.fi

Kunta paransi reippaasti 
kuntabarometrissa 2024

SSuomen Yrittäjien Kunta-
barometri -kyselyllä kar-
toitetaan joka toinen vuosi 

kuntien ja yrittäjien yhteistyötä 
sekä elinkeinopolitiikan tilaa.

Kuntamme sijoitus parani 
vuoden 2022 kyselystä peräti 
40 sijaa sijalta 116 sijalle 76. Vielä 
on paljon tehtävää ja matkaa 
kärkikahinoihin, mutta suunta 
on oikea ja tahti hyvä.

Kunnassa käydään tuloksia 
tarkemmin läpi yhdessä Sata-
kunnan Yrittäjien kanssa myö-
hemmin tänä vuonna.
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Kankaanpään elinkeinopalvelut Jämijärven 
yritystoiminnan tukena Teksti: Elinkeinopalvelut

- Palvelumme ovat 
sinulle maksuttomia 
ja luottamuksellisia. 
Ota rohkeasti yhteyttä!

JJämijärven kunta hankkii 
elinkeinopalveluita Kan-
kaanpään kaupungilta. 
Elinkeinopalvelut tarjo-

avat yritystoimintaa suunnitte-
levalle ja yritystoimintaa aloitta-
valle neuvoa ja tukea liikeidean 
arviointiin, liiketoimintasuunni-
telman rakentamiseen ja toi-
mintaympäristön tarkasteluun.

Usein yritystoimintaa suun-
nittelevalla on tuhat ja yksi 
asiaa mielessä ja näitä asioita 
ovat esimerkiksi: kannattavuu-
den tarkastelu, rahoitusneu-
vonta, starttirahalausunnot, 
perustamisasiakirjat, verotus ja 
yhtiömuotojen tarkastelu.

Ota yhteyttä ja pohditaan 
yhdessä! Hyvin tehty tausta- ja 
selvitystyö antaa vankan pe-
rustan yritystoiminnan alkupo-
lulle.

Onko ajatuksissasi yrityksesi toi-
minnan laajentuminen, tehok-
kuuden parantaminen tai kan-
sainvälistyminen?

Ota yhteys meihin, etsim-
me tarvittaessa tietoa ja au-
tamme. Kehittämisen kohtee-
na yrityksessäsi saattavat olla 

Monipuolista tukea myös jo 
toimiville yrityksille

esimerkiksi kasvuun tähtäävät 
investoinnit ja kehittämistoi-
met, toiminnan tehostamiseen 
tähtäävät investoinnit ja kehit-
tämistoimet, rahoituksen suun-
nittelu, myynti- ja markkinointi-
osaaminen ja tuotteistaminen.

Yhdessä keskustelemalla 
kehittämiskohteet usein kirkas-
tuvat, saat uusia näkökulmia ja 
samalla selviää, voisiko inves-
tointi- tai kehittämishankkee-
seesi saada avustusta. Yhteis-
työkumppaneidemme piirissä 
on käynnissä jatkuvasti monia 
kehittämishankkeita. Niiden jou-
kosta voi hyvinkin löytyä juuri si-
nun yrityksesi tarpeisiin sopiva 
palvelu, konsepti tai verkosto.

Tapaamiset onnistuvat yri-
tyksessä, kunnantalolla, verkos-
sa ja puhelimitse.

Elinkeinopalvelut

Mari Raukola, 040 542 0456
Pirita Huhtasalo, 044 577 2231
 
sähköpostit @kankaanpaa.fi 
www.businesskankaanpaa.fi

Olemme myös somessa!

Tilannekatsaus 
JTF-rahoitukseen

EU:n uusi rahoituskausi toi mu-
kanaan merkittävän uuden 
rahaston, Just Transition Fun-
din (JTF), jonka tavoitteena 
on alueen kestävän kehityk-
sen edistäminen sekä helpot-
taa ja hallita turvetuotannon 
vähentämisestä aiheutuvia 
aluetaloudellisia, sosiaalisia 
ja ympäristöllisiä vaikutuksia. 
JTF-rahoituksella pyritään tuke-
maan alueiden elinkeinoraken-
teen monipuolistamista sekä 
uusien liiketoimintamahdolli-
suuksien kehittämistä turvetuo-
tannon vähentyessä tai loppu-

essa. 
Satakunnassa JTF-rahoitus-

ta myöntävät Satakuntaliitto 
ja Keski-Suomen ELY-keskus. 
Alueelle on ollut käytettävissä 
yhteensä 26,7 miljoonaa eu-
roa, ja huhtikuun loppuun men-
nessä kehittämisavustusta on 
myönnetty noin 10,2 miljoo-
naa euroa erilaisiin hankkeisiin. 
Keski-Suomen ELY-keskus on 
myöntänyt kehittämisavustus-
ta 19 hankkeelle huhtikuun 2024 
loppuun mennessä noin 2,6 
miljoonalla eurolla. Satakunta-
liitto on myöntänyt rahoitusta 
16 hankkeelle noin 7,6 miljoonaa 
euroa.

Vaikka osa rahoituksesta on 
vielä käyttämättä, Satakunnas-
sa on nähty jo merkittäviä edis-
tysaskeleita. Tulevaisuudessa 
haasteena on kuitenkin varmis-
taa hankkeiden sujuva etene-
minen ja maksatus EU:n aset-
tamien aikataulujen mukaisesti. 
Lisäksi tarvitaan jatkuvaa vies-
tintää ja tiedotusta rahoituksen 
mahdollisuuksista sekä hank-
keiden etenemisestä.

Alueellamme on käynnissä 
Kankaanpään kaupungin tuot-
tamana yrityksille ja muille yh-
teisöille suunnattu JTF-rahoituk-
sen neuvonta- ja aktivointityön 
kehittämishanke, jota rahoit-
taa Satakuntaliitto sekä alueen 
kunnat.  Neuvontapalvelua on 
hankkeen kautta tarjolla Kan-
kaanpään, Jämijärven, Karvian 
ja Siikaisten kuntien alueilla.

Mikäli sinulla on kehittämi-
sideoita tai haluat tietää lisää 
JTF-rahoituksesta, ota rohkeasti 
yhteyttä!
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Jämijärvellä 
tehdään 
yksilöllisiä 
puutuotteita

JJämijärven Rannan-
perän kauniissa ranta-
maisemissa sijaitsevan 
entisen maatilan piha-
maalla puuseppä Jark-

ko Tervalahti toivottaa tulijan 
lämpimästi tervetulleeksi. Tilan 
entisessä navetassa sijaitse-
vassa pienessä tehtaanmyy-
mälässä on hämmästyttävän 
monipuolinen valikoima yrityk-
sen omia, kotimaisesta puusta 
valmistamia esineitä. Jaretten 
tuotteissa komeilee suoma-
laisesta laatutyöstä kertova 
avainlipputunnus.

- Tehtaanmyymälämme 
on joustavasti avoinna. Puotiin 
pääsee aina ostoksille tai vain 
katselemaan, kunhan varmis-
taa soittamalla etukäteen, että 
olemme paikalla. Tuotteita voi 
ostaa helposti myös omas-
ta verkkokaupastamme. Netin 
kautta meidät on löydetty hy-
vin, ja tuotteita lähetämme ta-
saiseen tahtiin ympäri Suomen, 
Tervalahti kertoo. 

Yrittäjän mielestä Jämijär-
vellä on hyvä pyörittää puuse-
pänverstasta. Tuttujen tilitoimis-
to- ja pankkipalvelujen ansiosta 
yrityksen toiminta on jouhevaa, 
ja Postin ja Matkahuollon avulla 
yrityksen tuotteet ovat lähetet-
tävissä asiakkaille nopeasti.

Valokeilassa Puusepänliike Jarette
Laadukkaita ja monipuolisia 
puusepänpalveluja

Jarette valmistaa oman met-
sän puista ja kotimaisesta va-
nerista mm. kodin käyttöesinei-
tä ja koristeita, koruja, kylttejä 
sekä yksilöllisiä lahjatavaroita ja 
liikelahjoja. 

-	 Laserleikkurin avulla ko-
ristelemme ja nimikoimme tuot-
teita täysin asiakkaan toiveiden 
mukaisesti. Vanerin lisäksi kai-
verruksia voi tehdä esimerkiksi 
lasi- ja teräsesineisiin. Laserilla 
onnistuu myös mm. yksityiskoh-
taisten muotojen leikkaaminen 
vanerista, Tervalahti esittelee 
koneen tuomia mahdollisuuk-
sia.

Yrityksen tuotevalikoimaan 
kuuluvat myös erilaiset muovi-
set kyltit ja vastaavat tuotteet. 
CNC-koneen avulla isokokoi-
sempien puuesineiden, kuten 

Seuraavat yrittäjien aamukahvit 
torstaina 13.6. klo 8 kunnantalolla!

Elinkeinopalveluista kertomassa

Mari Raukola, yritysasiantuntija
Pirita Huhtasalo, hankeasiantuntija

Leena Saloniemi, kehittämisasiantuntija

Kunnanjohtaja keittää kahvit! 
Tervetuloa!
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’’Puotiin pääsee 
aina ostoksille tai 
vain katselemaan, 
kunhan varmistaa 
soittamalla etukäteen, 
että olemme paikalla. 
Tuotteita voi ostaa 
helposti myös omasta 
verkkokaupastamme.’’ 

jakkaroiden ja säilytyskalus-
teiden osat, syntyvät nopeasti 
ja kustannustehokkaasti. Unii-
kit huonekalut, kuten pöydät 
ja sängyt, valmistuvat omalla 
verstaalla pieteetillä. 

-	 Valikoimaamme kuulu-
vat myös keittiöiden ja muiden 
kodin kaapistojen valmistus 
millilleen kohteen mittojen mu-
kaan. Erilaisia levyjä sahaamme 
tilauksesta myös muihin asi-
akkaan tarpeisiin. Ovi- ja he-
lamallit sekä ikkunoiden hyön-
teisverkot ja sälekaihtimet ovat 
näytillä tehtaanmyymälässäm-
me. Lisäksi valmistamme puisia 
rakennuslistoja eri puulajeista 
ja eri profiileilla, Tervalahti listaa 
yrityksen tarjontaa. 

Yksittäisten kuluttajien pal-
velemisen lisäksi yritys tekee 
alihankintaa muille yrityksille. 
Jarettelta voi tilata joustavasti 
vain joko yhden, täysin uniikin 
tuotteen tai isomman erän. Mi-
nimi- ja maksimikappalemää-
riä ei ole, tilausmäärät ovat 
aina sovittavissa. 

Isältä pojalle

Yrityksen historia juontaa vuo-
teen 1991, jolloin Jarkon isä 
Reima Tervalahti perusti puu-
sepänliikkeen ja alkoi tehdä ti-
lauspuusepäntöinä mm. ovia ja 
ikkunoita sekä ikkunapokien uu-
simista. 2000-luvun alkupuolel-
la toiminta laajeni, ja yrityksessä 
investoitiin listahöylään ja listo-
jen pinnoituslinjastoon. 

Vuoden 2018 alussa yritys 
siirtyi isältä pojalle. Jarkko Ter-
valahti on jatkanut Jaretten 
kehittämistä ja investointeja 
pikkuhiljaa ja harkiten. Jarkko 
on valmistunut Ikaalisten käsi 
ja taideteollisuusoppilaitokses-
ta puuseppäartesaaniksi, ja 

myöhemmin hän on täydentä-
nyt tutkintoaan puusepänalan 
CNC-koneistajan ammattitut-
kinnolla.  Nykyisin yrityksen ko-
nekanta on monipuolinen, ja 
tuotantoa ja uusia tuotteita ke-
hitetään jatkuvasti.    

-	 Tuotteidemme kotimai-
suus ja laadukkuus ovat omi-
naisuuksia, joita asiakkaamme 
arvostavat. Käytän paljon aikaa 
tuotteidemme suunnitteluun, 
jotta ne olisivat mahdollisim-
man toimivia, monikäyttöisiä, 

muunneltavia, kestäviä ja pit-
käikäisiä. Tärkein myyntivalttim-
me on tuotteiden personoita-
vuus asiakkaan omilla teksteillä 
ja kuvituksilla, Jarkko kertoo.

Jaretten tuotevalikoimasta 
löytyy kekseliäitä ja kauniita rat-
kaisuja lahjoiksi ja tuliaisiksi ke-
säkauden juhliin ja muihin me-
noihin. Kannattaa ehdottomasti 
tutustua tähän yritykseen, joka 
on yksi kuntamme helmistä.

Jarkko Tervalahti

Kuka: Yrittäjä, Jarette
Koulutus: Puuseppäartesaani, 
puusepänalan CNC-koneistaja
Harrastukset: Ulkoilu

Jarette

Perustettu: 1991
Kotipaikka: Jämijärvi
Toimiala: Puusepänliike
Työllistää: Yrittäjän!

Kotisivut: jarette.fi 
Kauppa: kauppa.jarette.fi
Facebook: jarette.fi

VINKKI Jarette on mukana 
Avoimet pihat -tapahtumassa 
8.6.2024. Tehtaanmyymälästä 
löytyvät kesäkauden hienoim-
mat lahjat ja käytännölliset 
mökkituliaiset ja kodin käyt-
töesineet. Tervetuloa tutus-
tumaan! Os. Rannanperäntie 
173, Jämijärvi
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Lähde lähimatkalle pyöräillen

MM e t s ä h a l l i t u k -
sen uusi Geobike 
H ä m e e n k a n g a s 
-maastopyöräily-
reitti tarjoaa luon-

to- ja pyöräilyelämyksiä kaiken 
tasoisille polkijoille. Reitti kul-
jettaa Jämin alueen hienoim-
mille luonnonnäh-
tävyyksille, jotka 
ovat Lauhanvuori 
- Hämeenkangas 
UNESCO Global 
Geoparkin merkit-
täviä geokohteita. 

Helposti ajet-
tavat neulaspolut 
ja ajourat sopivat 
myös aloittelijoille 
ja lapsille. Reitti on 
poljettavissa mo-
nenlaisilla pyörillä, 
kunhan renkaissa 
on hieman leveyttä. 
Jämiltä voi vuokra-
ta sähköavusteisia 
fatbike-pyöriä ja 
maastopyöriä.  

Reilun kymme-
nen kilometrin mittainen reit-
ti alkaa Soininharjun juurelta. 
Ruskeapohjaisten viittojen Geo-
bike-teksti ja valkoinen ympy-
rämerkki opastavat kulkemaan 
reittiä myötäpäivään. Harjun 
rinteiden poluilta lasketellaan 
muinaisia rantaterasseja si-
vuten Uhrilähteelle ja Kylmän-
myllynlähteelle, joiden veden ja 
hiekan ikuinen liike lumoavat. 

Lähteiltä reitti nousee Koivis-
tonvadille, joka on Hämeenkan-
kaan suurin suppa. Koiviston-
vadin keittokatoksella on hyvä 
pitää evästauoko. Koivistonva-
dilta jatketaan palan matkaa 
kohti länttä Koivistonkierroksen 
patikointipolkua, joten vastaan 
voi tulla myös kävelijöitä. 

Polulta käännytään leveäm-
mälle Pirkan uralle, joka pal-
velee lumettomaan aikaan 
pyöräilijöitä. Reittiviitoissa on 
MTB-teksti ja keltainen ympyrä. 
Reitti nousee Niiniharjulle, jon-
ka rehevä kasvillisuus erottuu 
ympäröivien alueiden karuista, 

Teksti: Laura Koivumäki
Kuvat: Laura Koivumäki

muinaisten aaltojen huuhto-
milla hiekkamailla kasvavista 
mäntymetsistä.

Harjun lakea poljetaan kohti 
Jämiä vaihtelevissa maisemis-
sa. Loppuretken kohokohta on 
kiipeäminen Satakunnan kor-
keimmalle kohdalle Soininhar-
jun näkötorniin, josta avautu-
vat metsäiset maisemat kauas 
naapurimaakuntiin asti.  

’’Harjun rin-
teiden poluilta 
lasketellaan 
muinaisia ran-
taterasseja 
sivuten Uh-
rilähteelle ja 
Kylmänmyllyn-
lähteelle, joiden 
veden ja hiekan 
ikuinen liike lu-
moavat. ’’ 

Jämijärven keskustasta toril-
ta starttaa Jämijärven kierros, 
jonka mutkittelevia asfaltti- ja 
sorateitä polkiessa voi kokea 
eläväisen maaseudun tunnel-
maa ja ihastella monipuolisia 
järvenrantamaisemia. Kokonai-
suudessaan reitillä on mittaa 37 
km, mutta reitin voi jakaa myös 
kahtia ja kiertää vain joko järven 
läntisen tai itäisen osan.  

Jämijärven torille on tulos-
sa uudet infotaulut ja pyö-
ränhuoltopiste, jonka työkalut 
mahdollistavat pienimuotoiset 
omatoimiset pyöränhuoltotoi-
menpiteet. Infotaulujen avulla 
saa tietoa reiteistä, nähtävyyk-
sistä ja palveluista myös Jämi-
järveä laajemmalta alueelta. 
Reittiä ei ole merkitty maastoon. 
Reittiä voi seurata karttojen ja 
GPX-jälkien avulla.

Jämijärven kierros on osa 
laajaa Two billion year tours 
-pyöräilyreitistöä, jonka reitit 
kuljettavat Lauhanvuori - Hä-
meenkangas Geoparkin tari-
naan. Se kertoo lähes kahden 
miljardin vuoden takaisen vuo-
riston synnystä ja tuhosta ja 
alueen muovautumisesta ny-
kyiseksi laakeaksi, suovaltai-
seksi maisemaksi. Esimerkiksi 
Geopark-reitti Satakunta vie 
Kankaanpäästä Siikaisten ja 
Karvian kautta Jämijärvelle ja 
Kuninkaanlähteen kautta takai-
sin Kankaanpäähän. Karviassa 

Leppoisaa maaseutu-
pyöräilyä Jämijärven 
rantamaisemissa
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reitti yhdistyy vastaaviin Ete-
lä-Pohjanmaalle ja Pirkanmaal-
le ulottuviin Geopark-reitteihin. 
Vierailevat pyöräseikkailijat voi-
vat polkaista reitistölle suoraan 
junasta Parkanon rautatiease-
malta.

Järvien Reitit on laaja ja veto-
voimainen maanteillä kulkeva 
pyöräilyreittikokonaisuus, jon-
ka ensimmäiset reitit kiersivät 
Näsi- ja Pyhäjärvien ympäri. 
Reitistöä on laajennettu vähitel-
len eri puolille Pirkanmaata, ja 
tällä hetkellä siihen kuuluu kah-
deksan eri reittiä. 

Kyrösjärven kiertävä Ky-
rö-reitti, jonka pituus on 169 km, 
koukkaa Jämijärvellä myös Sa-
takunnan puolelle. Ikaalisten 
Kovelahdesta reitti kuljettaa 
Tykköön kautta Jämijärven kes-
kustaan, mistä reitti jatkuu Jä-
min ohi Jyllintietä kohti Ikaalista. 
Kyrö-reitti yhdistyy Kyrösjärven 
koillisrannalla Aure-reittiin, jon-
ka vetonauloihin kuuluu Seitse-
misen kansallispuisto. Reiteil-
lä suunnistetaan karttojen ja 
GPX-jälkien avulla. Taitettavia 
paperikarttoja on saatavilla 
kunnastamme eri palvelupis-
teistä.

Suomen pyörämatkailu-
mahdollisuudet kokoavan Bi-
kelandin tavoitteena on tehdä 
Suomesta unelmien pyörämat-
kailumaa. Toisiinsa linkittyviä 
reittejä ollaan saamassa lähi-
tulevaisuudessa lisää myös Jä-
mijärven lähialueille. 

Lisätietoa pyöräilyreiteistä, näh-
tävyyksistä ja palveluista löydät 
mm. osoitteista
•	 jami.fi
•	 luontoon.fi/hameenkangas
•	 lhgeopark.fi
•	 jarvienreitit.fi
•	 bikeland.fi

 
Vinkki: Jämillä järjestetään 
lauantaina 3.8.2024 Jämi 
MTB-maastopyöräilytapah-
tuma. Lue lisää ja polkaise 
mukaan: polkutiimi.fi

Järvien Reitit – pala Suo-
men kauneinta luontoa

’’Helppokulkuiset maastopyöräily-
reitit ja hienot luonnonnähtävyydet 
kutsuvat nauttimaan Hämeen-
kankaasta pyöräillen. Jämijärvellä 
kulkee myös maantiereittejä, jot-
ka vievät pyöräseikkailuihin oman 
kylän maisemiin sekä kauemmas 
lähimaakuntiin asti.’’
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Huipputason frisbeegolf-
kisoja Jämillä

FFrisbeegolfseura To-
moottajat Disc Golf ry:n 
aktiivit urakoivat kevään 
aikana Jämin frisbee-
golfrataa kuntoon tou-

kokuussa järjestettävää Prodigy 
Disc Pro Tourin kauden ensim-
mäistä osakilpailua varten. 

-	 Kilpailu kokoaa Jämille 
kaikki Suomen frisbeegolfin kär-
kinimet. Kilpailuun on ilmoittau-
tunut jo maksimimäärä osallis-
tujia, 120 heittäjää, ja muutamia 
kymmeniä odottaa varasijoilla-
kin. Kisan suosio yllätti meidät 
positiivisesti, kilpailun johtaja 
Tapani Aulu Tomoottajista ker-
too.

Viikko ennen varsinaista ki-
saviikonloppua järjestetään 
kaikille avoimet esikisat, jotka 
toimivat sekä kisaajille että ki-
sajärjestäjille kenraaliharjoituk-
sena. Esikisojen voittajat saavat 
villin osallistumiskortin varsinai-
seen osakilpailuun.

-	 Kiertueen osakilpailu-
ja on pidetty aika vakituisesti 
tietyissä suurimmissa kaupun-
geissa. Tällä kaudella yksi osa-
kilpailu haluttiin järjestää län-
tisessä Suomessa. Päätimme 
hakea järjestäjiksi, ja näin kisa 
saatiin pitkästä aikaa Jämille, 
Aulu jatkaa.

Jämillä on järjestetty merkit-
täviä kisoja aiemminkin, mutta 
edellisistä ammattilaiskiertu-
een kisoista on jo yli kymmenen 
vuotta aikaa. 

-	 Vuoden 2012 kisojem-
me jälkeen laji on kehittynyt, 
kasvanut ja ammattimaistunut 
Suomessa valtavin harppauk-
sin. Siksi kisojen järjestäminen 
jännittää vähän eri tavalla kuin 
ennen, Aulu kertoo.    

Lajin kansalliset kisat järjes-
tettiin Jämillä viimeksi vuonna 
2018.

-	 Lajin kärjessä sukupolvi 
on vaihtunut ja Jämi on kisa-
paikkana monelle kilpailijalle 

Kuvat: Laura Koivumäki

Jämillä järjestettävä 
frisbeegolfin 
ammattilaiskiertueen 
osakilpailu tuo mäelle 
lajin suomalaiset huiput. 
Jämijärven radat tarjoavat 
haastetta ja hienoja 
harrastusmahdollisuuksia 
kaiken tasoisille 
frisbeegolfareille.uusi ja mielenkiintoinen. Se voi 

selittää kisan suurta suosiota jo 
ennakkoon, Aulu pohtii.

Hyvät olosuhteet

Jämin harjumaasto on poikke-
uksellisen hyvä pohja frisbee-
golfradalle. Korkeuserot tuovat 
rataan vaihtelua, ja harvapuus-
toinen kangasmetsä sekä len-
tokentän avoimet reuna-alueet 
mahdollistavat Suomen pisim-
mät väylät. Jämin radalla väyliä 
on yhteensä 18.

-	 Hiekkainen alusta hel-
pottaa radan ylläpitoa. Heit-
topaikkojen pohjat eivät mene 
vuosienkaan kovassa käytössä 
juuri miksikään. Kaikkein paras 
ominaisuus on kuitenkin se, että 
kangasmaasto kuivuu aina no-
peasti. Pelaamaan pääsee sa-
teen jälkeen vaikka saman tien, 
Tampereelta talkoisiin ennät-
tänyt Markku Nirkkonen listaa 
Jämin radan hyviä ominaisuuk-
sia.

-	 Jämillä erikoisinta on 
tuuli. Jämillä tuulee aina, mikä 
kasvattaa radan vaikeusastet-
ta, jämijärveläiset isä ja poika 
Petri ja Akseli Saloniemi huik-
kaavat lapioiden varresta kuin 
yhdestä suusta.

Ammattilaistason kilpai-
lussa radan vaikeusastetta li-
sätään vielä kisan aikaisilla 
Hazard-vyöhykkeillä, joille osu-
minen tuo pelaajalle rangais-
tusheiton.

Jämin radalla käy paljon 
heittäjiä koko kauden ajan ke-
väästä syksyyn, eli silloin, kun 
rata ei ole lumen peitossa.

-	 Radan pituus, Jämin 
erinomaiset oheispalvelut ja 
lyhyt matka esim. Tampereelta 
selittävät Jämin suosiota, Nirk-
konen avaa Jämin valttikortteja 
harrastajien keskuudessa.   

Frisbeegolf on nostanut 
viime aikoina suosiotaan

-	 Frisbeegolf oli yksi har-
voista lajeista, joita oli mahdol-
lista harrastaa porukalla ilman 
suurempia rajoitteita. Frisbee-
golfin pariin on löytänyt viime 
vuosina uusia, hyvin erilaisia 
ihmisiä, ja junioritoiminta on 
monissa seuroissa todella aktii-
vista, talkoolaiset pohtivat lajin 
suosioon ja korkean tasoon joh-
taneita syitä.

-	 Suomihan on tunnetusti 
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heittokansaa, joten frisbeegolf 
sopii suomalaisille oikein hyvin, 
miehet naurahtavat. 

Saloniemet löysivät lajin pa-
riin parisen vuotta sitten – ja 
hurahtivat täysin. 

-	 Pojalle järjestettiin fris-
beegolf-teemaiset synttärit, 
ja siitä se sitten lähti. Olin ai-
kanaan innokas golfari. Hiljat-
tain huomasin, että frisbeegolf 
muistuttaa golfia yllättävän 
paljon, mutta on huomattavasti 
helpompaa ja halvempaa har-
rastaa perheen kanssa, isä-Sa-
loniemi kertoo. 

-	 Pääskyn rata on todella 
hyvä, ja sinne on aina helppo 
mennä, poika-Saloniemi lisää. 

Pääskyn radalla järjestetään 
tänäkin kesänä Tomoottajien 
viikkokilpailuja, joihin voi tulla 
kuka vaan kisaamaan tai vaikka 
vaan tutustamaan lajiin. Näistä 
ilmoitellaan seuran Facessa.

-	 Juuri sosiaalisuudes-
sa ja porukalla tekemisessä ja 
menemisessä piilee suuri osa 
lajin viehätystä. Itse päädyin 
lajin pariin jo yli 20 vuotta sit-
ten. Puistossa tutut harrastivat 
hauskan näköistä toimintaa, ja 
lähdin mukaan katsomaan. Laji 
ja harrastusporukka imaisivat 
mukaansa, Nirkkonen kertoo.

Lajin pariin on helppoa hy-
pätä.

-	 Ratoja on nykyisin lähes 
joka paikkakunnalla, ja netti on 
täynnä opastusvideoita. Kan-
nattaa kuitenkin hakeutua mu-
kaan seuratoimintaan, jossa 
saa sekä apua että sen muka-
van porukan harrastamiseen. 
Esimerkiksi Tomoottajilla on 
monipuolista toimintaa, johon 
on helppoa tulla mukaan, tal-
koolaiset kannustavat.

Jämin radalle 
tunnettuutta

Laji jatkaa nousuaan kiinnosta-
vuudessaan kohti perinteisem-
piä urheilulajeja, ja suurissakin 
medioissa on nykyisin juttuja 
frisbeegolfista. Lajin kärkimedia 
Suomessa on Fribeegolfmedia, 
joka taatusti tuo Jämin kilpailua 
aktiivisesti esiin. 

-	 Tämä tason kilpailun 
tuoma julkisuus tekee ehdot-
tomasti hyvää Jämin radan ja 
monipuolisten palvelujen tun-
nettuudelle lajin harrastajien 

keskuudessa, Aulu toteaa.
-	 Jämillä on hyvät palve-

lut ja tilat kisojen järjestämiseen, 
ja yhteistyö alueen toimijoiden 
kanssa on sujunut hyvin. Jämillä 
on erinomaiset edellytykset jär-
jestää korkeatasoisia kilpailuja, 
jotka kiinnostavat lajin parissa 
laajasti, Aulu jatkaa.

Kisojen järjestäminen ei kui-
tenkaan käy käden käänteessä, 
vaan onnistunut toteutus vaatii 
jo ennen kisoja ja niiden aikana 
valtavasti vapaaehtoistyötä.

-	 Kun oma aktiivikilpai-
lu-ura on jo takana, on muka-
vaa osallistua kisoihin järjestä-
jän ominaisuudessa, Nirkkonen 
selittää.

-	 Kyllähän oman paik-
kakunnan hienojen harrastus-
mahdollinen esiin tuominen 
motivoi antamaan oman ja 
koko perheen panoksen kisojen 
onnistumisen puolesta, Salo-
niemi tiivistää tunnot keväällä, 
kun kisajärjestelyt ovat vielä kii-
vaimmillaan.

Prodigy Disc Tour 2024

17. –19.5 Jämillä
31.5–2.6 Oulussa
30.8.–1.9. Tampereella
13.–15.9. Kuopiossa
20.–22.9. Jyväskylässä

Jämillä järjestelyistä vas-
taa kankaanpääläinen fris-
beegolfseura Tomoottajat 
Disc Golf ry, jonka kotiradat 
sijaitsevat Kankaanpäässä 
Viidentienristeyksessä, Myl-
lymäessä ja Jämillä.

Aloittelijoille sopivia ratoja 
on Jämijärven keskustassa 
Pääskyn piha-alueella ja 
Jämillä hiihtotunnelin ym-
päristössä.

tomoottajat.fi
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Jämille houkutellaan 
uusia tapahtumia

JJämillä on järjestetty suuria, 
hienoja tapahtumia koko 
sen historian ajan. Niitä ta-

voitellaan hankkeen avulla Jä-
mille lisää.

Teksti: Laura Koivumäki
Kuvat: Jani Hannula

Jämin ainutlaatuiset olosuh-
teet ovat mahdollistaneet lu-
kuisten suurten tapahtumien, 
kuten lentonäytösten, hiihto-, lentonäytösten, hiihto-, 
suunnistus-, pyöräily- ja koira-suunnistus-, pyöräily- ja koira-
valjakkokilpailujen sekä erilais-valjakkokilpailujen sekä erilais-
ten harrastajaryhmien tapaa-ten harrastajaryhmien tapaa-
misten ja leirien järjestämisen misten ja leirien järjestämisen 
koko sen lähes 90-vuotisen his-koko sen lähes 90-vuotisen his-
torian ajan. torian ajan. 

Myös pienemmät, usein Myös pienemmät, usein 
säännöllisesti järjestettävät säännöllisesti järjestettävät 
tapahtumat ovat alueelle tär-tapahtumat ovat alueelle tär-
keitä, sillä ne luovat vankkaa keitä, sillä ne luovat vankkaa 
perustaa matkailupalvelujen perustaa matkailupalvelujen 
ylläpidolle ja kehittämiselle. Ta-ylläpidolle ja kehittämiselle. Ta-
pahtumat ovat tuoneet Jämille pahtumat ovat tuoneet Jämille 
uusia kävijöitä, ja tapahtumien uusia kävijöitä, ja tapahtumien 
myötä alueen tunnettuus on myötä alueen tunnettuus on 
kasvanut. Tapahtumat ovat kasvanut. Tapahtumat ovat 
tärkeä osa Jämin matkailua, tärkeä osa Jämin matkailua, 
jota kehitetään kokonaisuu-jota kehitetään kokonaisuu-
tena eri toimijoita ja käyttäjiä tena eri toimijoita ja käyttäjiä 
kuunnellen.kuunnellen.

Merkittävä osa Jämin 
matkailua

Jämijärven kunnalla on käyn-Jämijärven kunnalla on käyn-
nissä kaksivuotinen Jämi suur-nissä kaksivuotinen Jämi suur-
tapahtumien keskukseksi 2030 tapahtumien keskukseksi 2030 
-hanke, jonka tavoitteena on -hanke, jonka tavoitteena on 
parantaa tapahtumien järjes-parantaa tapahtumien järjes-
tämisen edellytyksiä Jämillä ja tämisen edellytyksiä Jämillä ja 
houkutella alueelle uusia ta-houkutella alueelle uusia ta-
pahtumia. pahtumia. 

Hankkeessa laaditaan Jä-Hankkeessa laaditaan Jä-
mille tapahtumakäsikirja, johon mille tapahtumakäsikirja, johon 
kootaan laajasti tietoa aluees-kootaan laajasti tietoa aluees-
ta ja tiloista, tapahtumiin tarvit-ta ja tiloista, tapahtumiin tarvit-
tavista luvista sekä käytettävis-tavista luvista sekä käytettävis-
sä olevista palveluista. Jämille sä olevista palveluista. Jämille 
laaditaan myös investointi- ja laaditaan myös investointi- ja 
kehittämissuunnitelma eri si-kehittämissuunnitelma eri si-
dosryhmien näkemyksiä ja toi-dosryhmien näkemyksiä ja toi-

Hankkeen avulla 
uusia tapahtumia 
ja elinvoimaa 

Jämin kesä on täynnä ilmailu-Jämin kesä on täynnä ilmailu-
toimintaa ja -tapahtumia. Li-toimintaa ja -tapahtumia. Li-
säksi Jämillä järjestetään mm. säksi Jämillä järjestetään mm. 
kesäkuun viimeisenä viikonlop-kesäkuun viimeisenä viikonlop-
puna koiranäyttely ja elokuun puna koiranäyttely ja elokuun 
ensimmäisenä lauantaina ensimmäisenä lauantaina 
Jämi MTB-maastopyöräilyta-Jämi MTB-maastopyöräilyta-
pahtuma. pahtuma. 

Ajantasaiset tiedot tapahtu-Ajantasaiset tiedot tapahtu-
mista: Jami.fi/tapahtumatmista: Jami.fi/tapahtumat

Jämillä tapahtuu paljon

veita huomioiden. veita huomioiden. 
Tapahtumien myötä pal-Tapahtumien myötä pal-

velujen kysyntä kasvaa myös velujen kysyntä kasvaa myös 
Jämiä ympäröivillä alueilla. Po-Jämiä ympäröivillä alueilla. Po-
sitiiviset kokemukset ja hyvin sitiiviset kokemukset ja hyvin 
järjestetyt tapahtumat tuovat järjestetyt tapahtumat tuovat 
kävijöitä Jämille yhä uudelleen. kävijöitä Jämille yhä uudelleen. 
Osa heistä jää toivottavasti Jä-Osa heistä jää toivottavasti Jä-
mijärvelle pysyvästi.   mijärvelle pysyvästi.   

Jämi suurtapahtumien kes-Jämi suurtapahtumien kes-
kukseksi 2030 -hanketta ra-kukseksi 2030 -hanketta ra-
hoitetaan Euroopan unionin hoitetaan Euroopan unionin 
Oikeudenmukaisen siirtymän Oikeudenmukaisen siirtymän 
rahastosta (JTF) Satakuntalii-rahastosta (JTF) Satakuntalii-
ton kautta.ton kautta.
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Jämi suurtapahtumien 
keskukseksi 2030 -hanke

Hankkeen kesto
1.2.2024-31.1.2026 (2 vuotta)

Hankkeen rahoitus
148 693 €, josta
29 746 € omarahoitus (20 %)
118 947 € JTF-rahoitus (80 %)

Hankekoordinaattori
Laura Koivumäki
040 612 5429
laura.koivumaki@jamijarvi.fi

JÄMIJÄRVEN KUNTA
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Taustakuva: Pasi Talvitie

Mikä Geopark?Mikä Geopark?
Teksti: Laura Koivumäki

GGeoparkit edistävät alueellaan geolooggiisen sen 
perinnön säilyttämistä, ympäristökasva-
tusta sekä kestävää matkailua ja muu-

ta kestävän kehityksen mukaista liiketoimintaa. 
Geopark on yksi UNESCOn kolmesta aluestatuk-
sesta maailmanperintökohteiden ja biosfääri-
alueiden rinnalla. 

Suomessa on viisi UNESCO Geoparkia: Rokua, 
Lauhanvuori - Hämeenkangas, Saimaa, Salpaus-
selkä ja Kraatterijärvi. Maailmassa on 213 UNESCO 
Geoparkia 48 maassa.

LH Geopark kokoaa satakuntalaisen Kankaan- satakuntalaisen Kankaan-
pään, Karvian, Jämijärven ja Siikaisen, pirkan-pään, Karvian, Jämijärven ja Siikaisen, pirkan-
maalaisen Parkanon ja Kihniön sekä eteläpohja-maalaisen Parkanon ja Kihniön sekä eteläpohja-
laisen Kauhajoen, Isojoen ja Karijoen yhtenäiseksi laisen Kauhajoen, Isojoen ja Karijoen yhtenäiseksi 
luontomatkailualueeksi. LH Geoparkin tarina ker-luontomatkailualueeksi. LH Geoparkin tarina ker-
too, kuinka alueella lähes kaksi miljardia vuotta too, kuinka alueella lähes kaksi miljardia vuotta 
sitten poimuttunut vuoristo on aikojen saatossa sitten poimuttunut vuoristo on aikojen saatossa 
kulunut ja muuttunut nykyiseksi, laakeaksi soi-kulunut ja muuttunut nykyiseksi, laakeaksi soi-
den, metsien, jokilaaksojen ja harjujen rytmittä-den, metsien, jokilaaksojen ja harjujen rytmittä-
mäksi maisemaksi. mäksi maisemaksi. 

Lisätietoa Geoparkista sekä käyntikohteista, Lisätietoa Geoparkista sekä käyntikohteista, 
reiteistä ja palveluista löydät reiteistä ja palveluista löydät 

Lhgeopark.fi-verkkosivustolta.Lhgeopark.fi-verkkosivustolta.
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Outdooractive Outdooractive 
-sovellus kokoaa retkipaikat-sovellus kokoaa retkipaikat

Mistä löydät kohteet helpoiten?

Tutustu Outdooractiveen! 

Outdooractive on alusta, johon alueen kun-
nat ja Lauhanvuori-Hämeenkangas Geo-
park keräävät alueen retkikohteet, reitit ja 
nähtävyydet yhteen osoitteeseen. Voit et-
siä kohteita hakutoiminnolla tai tarkastella 
aluetta kartalla.

Valittuasi kohteen näet sen lisätiedot ja ku-
via alueelta. Voit valita useamman kohteen 
ja suunnitella vaikka koko päivän retken.

Tutustu täällä: outdooractive.com/fi
tai lataa sovellus suoraan puhelimeesi.

Laavujen kierros 21.9.2024

Hämeenkankaan laavujen kierros tulee taas 
lauantaina 21.9. klo 11-15! Tule reippailemaan!

Rajalahden luomutilan kesä 2024

Tilamyymälä avoinna lauantaisin 8.6.-7.9. 
klo 10.00-15.00 (ei juhannuslauantaina)

Munien itsepalvelumyymälä avoinna 24/7

KESÄKAHVILA AVATAAN lauantaina 8.6.

Kesäkausi alkaa la 8.6, jolloin sekä tilamyy-
mälä että kesäkahvila aukeavat. Osallis-
tumme myös Avoimet pihat -tapahtumaan.

Silloin myös aitassa avautuu tilamme oma 
valokuvanäyttely. Siellä on tunnelmia ja ta-
rinoita vuosien varrelta maatilaltamme.

LUONNON PÄIVÄ lauantaina 31.8.
LÄHIRUOKAPÄIVÄ lauantaina 7.9.

Lampaita, pupuja, kanoja, ankkoja, kissoja ja 
koiria pihapiirissä nähtävillä kesän ajan!

Perinteiset LASTEN MAATILAPÄIVÄT viikolla 30 

Ma 22.7 6–8-vuotiaat, max 8 lasta
Ti 23.7 8–12-vuotiaat, max 12 lasta

Uutena: Ke 24.7 ihan kaikenikäisille ikään kat-
somatta, max 8–12 hlö. Alle 6 -vuotiaat vain 

vanhemman tai sisaruksen seurassa.

Päivän ohjelma klo 9–16 sisältää eläinten hoi-
toa ja maatilan muita juttuja. Hinta 50 € sis. 

lounaan, välipalan ja vakuutuksen. 
Ilm. sirpa.alkkiomaki@gmail.com  

tai WhatsApp/tekstari 050 368 7779 

 

RAJALAHDEN LUOMUTILA
Rajalahdentie 102 Jämijärvi

www.rajalahti.com
Facebook: Rajalahden luomutila

sirpa.alkkiomaki@gmail.com 
Sirpa:050 3687779   Pasi: 050 5350998

Tutustu Jämin palveluihin!

Jämin palveluihin voit tutustua parhaiten 
majoitukset, ruokailumahdollisuudet, aktivi-
teetit, palvelut ja luontovinkit kokoavalla si-
vustolla www.jami.fi tai Facebookissa osoit-

teessa facebook.com/jamimatkailu
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Majoitu Niiniharjun siimeksessä!

Hyvin varusteltu keittiö, erillinen 
puulämmitteinen sauna ym..

Niinimajan hinnasto (sis. alv.)
Kokous 50€ (kokous + sauna 70€)
1 vrk 100 €
viikonloppu 250 € / viikko 400 €

Huom. yhdistyksille, joiden kotipaikka-
kunta on Jämijärvi ja kuntayhtymille, 
joissa Jämijärvi on mukana vuokrahin-
nat ovat -50 %.

Hinnat sisältävät pesuaineet, wc yms. 
-paperit, astiaston 15 hengelle. Niini-
majalta löytyy pöydät ja tuolit, kaksi 
yhden hengen sänkyä ja yksi kerros-
sänky, sekä levitettävä vuodesohva.

Majoittujan on tuotava vuodevaatteet 
sekä yöpymistarpeet, kuten patjat ja 
tyynyt, peitot ja pyyhkeet ym. Majoittu-
ja huolehtii tilojen siistimisestä.

Siistimisen voi myös tilata erikseen. Mi-
käli Niinimaja tai ympäristö jätetään 
sotkuiseen kuntoon, peritään siivous-
maksuna 150 euroa (sis. alv.)

Varaaminen ja maksu Asiossa. Kysy 
tarvittaessa lisää, puh. 02 572 970.

Kesäiset juhlapaikat moneen tarpeeseen!

Jämijärven työväentalo Torppa

Leppihalmeentie 5

Tilat n. 300 hengelle. Vuokrat-
tavana myös astiastot, kah-
vinkeitin, pöydät ja tuolit. 

Jukka Sjöman 050 0491 925
Lauri Sällilä 050 3064 556

Vihun kylätalo Möökeli

Kuninkaanlähteentie 909

Tilat n. 120 hengelle. Tilat so-
veltuvat sekä kesä- että talvi-
käyttöön.

Kari Vähävihu 0400 168 947

Vauhdin lava

Ikaalistentie 555

Nostalginen tanssilava 
vuokrattavissa!

Antti Lähteenmäki 050 345 7748

Suurimaan 
maamiesseurantalo

Parkanontie 1552

Tilat ja astiasto 150 hengelle.

Matti Peurala 0400 590 031

Tykköön kylätalo

Linnanperäntie 1

Tilat 100 hengelle. Savusauna, 
sauna, kodat, laavut ja kylpy-
tynnyrit ym. 
Myös teltan vuokrausta.

Leena Koivunen 050 364 0176

Palokosken kota

Palokoski, Jämijärvi

Noin 10 henkilölle 
+ ulkona terassit. 
Kyläläiset voi käyt-
tää kotaa vapaasti, 
muille vuokrataan 
esim. kokouksia var-
ten! Kysy lisää!

Sanna Kenttä, 040 539 0187
Margit Katajisto, 040 537 6464
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Aukioloaikoja
Muutokset mahdollisia!

Apteekki
ma-ke ja pe	 10.00-16.30
to		  suljettu

Pankki
ma-pe	 10.00-15.00
Pankin kassapalvelut
ma, ke, pe	 10.00-13.00
ti, to		  suljettu

K-Market Jämijärvi
ma-pe	 8.00-21.00
la		  8.00-18.00
su		  12.00-18.00
Muutoksista ilmoitetaan kaupan 
verkkosivuilla ja ulko-ovessa.

Suurimaan kauppa
ma-pe	 8.30-16.00
la		  9.00-13.00

Jämin rahtipalvi
ma-pe	 10.00-17.00 
*la		  10.00-14.00 
*Kesällä 8.6.-27.7.

Univision tehtaanmyymälä
ti-pe		  10.00-17.00
la		  10.00-14.00
Yllä ilmoitettu kesäaukioloajat 3.6.-31.8.
Juhannsuviikolla ma-to klo 10.00-17.00 
21.-22.6. suljettu.

Rajalahden luomutila
la		  10.00-15.00
Yllä ilmoitettu kesäaukioloaika 8.6.-7.9.

SEO Jämijärvi
ma-pe	 07.00-16.00
la		  10.00-16.00

Sähköliike Sillanmäki
ma-pe	 09.00-17.00
la		  09.00-13.00

Jämijärven kukka ja hautaustoimisto
ma-pe	 09.00-17.00
la		  09.00-13.00
Poikkeuksista aukioloajoissa ilmoitetaan Facebookissa, 
Instagramissa ja liikkeen ulko-ovessa.

Kyläravintola 261
ti-to, su	 14.00-00.00
pe-la		 14.00-02.00

Lomahotelli Jämi
Aukioloajat vaihtelevat! Seuraa Lomahotellin 
kotisivuja ja sosiaalisen median kanavia! 
Seikkailupuisto avoinna viikonloppuisin!

Anna palautetta kesälehdestä
ja osallistu arvontaan

Arvomme kaksi 30 euron lahjakorttia 
jämijärveläisiin liikkeisiin. 

Voit antaa palautetta osoitteessa

bit.ly/viestintakysely2024

Kysymme samassa kyselyssä näkemyksiä 
kunnan viestinnästä yleisemmin. Vasta-

ukset auttavat meitä kehittämään toimin-
taamme, joten kiitos mikäli vastaat!

Se oli siinä!Se oli siinä!

JJämijärven kunnan kesälehti vuosimallia 
2024 päättyy tähän. Ei hätää, väriä on lu-
vassa myös myöhemmin tänä kesänä, sillä 

kyntömies on jälleen kerran havaittu tutuilla (ja 
vähän uusillakin) paikoilla touhuamassa kukka-
peltoja. 

Viime kesänä talkoilimme istutuksia myös Pei-
jarintien ja 261:n risteykseen, mutta ainakin tou-
kokuun alun havaintojen perusteella talvi teki 
tehtävänsä. 

Uusia juttuja on kuiten-
kin viritteillä tällekin kesälle 
ja eiköhän me tuo risteyskin 
jotenkin ratkaista, jos tai-
met jäävät maan poveen. 
Olethan yhteydessä kun-
nanjohtajaan, mikäli haluat 
auttaa istutusten parissa 
tai muuten osallistua kun-
tamme kehittämiseen. Kai-
kenmoinen osaaminen on 
tervetullutta!
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